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وزیر راه و شهرسازی: 

ساختمسکنمتمرکزدربافتفرسوده
اشتباهاست

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر احیا و بازآفرینی کارشناسانه مناطق دارای بافت فرسوده 
گفت: اجرای طرح های متمرکز مسکن گره از مشکلات این مکان ها باز نخواهد کرد. 

عباس آخوندی روز پنجشنبه در نشست ستاد استانی بازآفرینی شهری گلستان در گرگان 
اظهار داشت: اجرای طرح های مسکن متمرکز در بافت های فرسوده فقط سبب افزایش 

تعداد منازل شده و تاثیری بر بهبود کیفیت زندگی ساکنان آنها ندارد. 
وی افزود: در مسیر اجرای این طرح ساکنان بومی و قدیمی این مناطق مجبور به کوچ 
به مکان های دیگر شهر شده و مردم در اجرای سیاستی اشتباه از محله های خود بیرون 

رانده می شوند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: ساخت مراکز بزرگ تجاری مشابه طرحی که در بافت 
فرسوده و قدیمی گرگان اجرا شد، سیاست اشتباهی است که باید از اجرای آن در آینده 
جلوگیری کرد. آخوندی بیان کرد: اگر بخش خصوصی می خواهد در این مناطق سرمایه 
گذاری کند باید منازل قدیمی را با مشارکت صاحبان آنها دوباره بسازد و در سود آن 

شریک شود. 
وی گفت: مبنا و هدف اصلی ما برای فعالیت در مناطق فرسوده و قدیمی، افزایش کیفیت 
زندگی با مشارکت ساکنان محله ها است تا در نتیجه آن از کوچ بی دلیل شهروندان و تغییر 

چهره مناطق دارای بافت با ارزش شهری جلوگیری شود. 
وزیر راه و شهرسازی افزود: اگر محله ای دارای امکانات و خدمات و ظاهر به روز شده ای 

باشد ،اما هویت و موقعیت اجتماعی مناسبی نداشته باشد فایده ای نخواهد داشت. 
آخوندی بازگشت به هویت و اصالت شهری در گرگان را ضروری دانست و گفت: توجه 
به این اصل مهم با اجرای طرح های هویت بخش زمینه را برای رونق صنایع مختلف مانند 

صنعت گردشگری فراهم خواهد کرد. 
وی به طرح های در دست اجرای این وزارتخانه برای گلستان اشاره کرد و افزود: پروژه 
های مهم و محوری مانند برقی کردن خط آهن گرمسار - اینچه برون و گرگان - مشهد 
در اولویت قرار دارد که امید می رود با اجرای کامل آن ها دگرگونی بزرگی در صنعت و 

اقتصاد این استان ایجاد شود. 
وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: برقی کردن راه آهن گرمسار به اینچه برون یکی از طرح 
های مهم و اولویت دار است که ساخت آن بزودی با اعتبار 2.1 میلیارد یورو آغاز می شود. 
آخوندی به طرح راه آهن گرگان - مشهد اشاره کرد و گفت: نمی خواهم پیش از قطعی 
شدن قرارداد پروژه در مورد آن صحبت کنم، اما این طرح در مراحل پایانی قرار دارد و 

امیدوارم بزودی ساخت آن آغاز شود. 

عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد

نزدیکشدننرخمسکنبهمرزتورم
عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس، با بیان اینکه ارایه یارانه به تولید مسکن 
می تواند به کاهش حباب قیمتی در این حوزه کمک کند، گفت: دولت باید با تامین مصالح با 
کیفیت و ارزان هزینه های تولید مسکن را کاهش داده تا قیمت ها به مرز تورم نزدیک شود.
حسین نیازآذری از تنش های قیمتی در بازار مسکن انتقاد کرد و گفت: حباب قیمتی 
در بازار مسکن به بزرگ ترین حد خود رسیده و لازم است سیاست هایی همسو با بهبود 

وضعیت دنبال شود.
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه شرایط خانه دار شدن مردم 
در ماه های اخیر در پی گرانی های بی ضابطه مسکن سخت تر شدن است، افزود: در حال 

حاضر مردم برای اجاره خانه نیز با سختی های بسیاری مواجه شده اند.
وی با تاکید بر اینکه دولت باید با بازنگری در سیاست های اقتصادی خود وضعیت مسکن 
را بهبود ببخشد، تصریح کرد: ادامه شرایط فعلی به صلاح نیست زیرا با بزرگ تر شدن حباب 

مسکن رکود چندساله به بازار نزدیک می شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه ارایه یارانه به بخش تولید مسکن می تواند 
به کاهش حباب قیمتی ایجاد شده در این حوزه کمک کند، افزود: دولت باید با تامین مصالح 
با کیفیت و ارزان هزینه های تولید مسکن را کاهش داده تا قیمت ها به مرز تورم نزدیک 
شود.وی با تاکید بر اینکه ساماندهی بازار سکه، ارز و طلا نیز می تواند تاثیر به سزایی در بازار 
مسکن داشته باشد، گفت: دولت باید بداند که تنظیم نرخ ها در بازارهای موازی مسکن تاثیر 

مستقیم در وضعیت خانه دار شدن مردم خواهد داشت.
نیازآذری با بیان اینکه ارایه تسهیلات ارزان قیمت به حوزه تولید می تواند مدیریت بر 
نرخ نهایی مسکن را تعدیل کند، افزود: دولت باید از نظرات کارشناسی متخصصان امر و 
همچنین نمایندگان مجلس استفاده کرده تا در فضای همدلی و تعامل بهبود وضعیت بازار 

مسکن رخ دهد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه عدم مدیریت نوسانات شدید در بازار 
مسکن به ویژه فصل نقل و انتقالات مشکلات عدیده ای را برای مردم ایجاد می کند، تصریح 
کرد: تشدید نظارت ها یکی از راهکارهای تنظیم بازار بوده که دولت باید در ماه های پیش 

رو  بیش از پیش مورد توجه قرار دهد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: کمیسیون عمران 
مجلس بارها در خصوص وضعیت بازار مسکن به تیم اقتصادی دولت تذکر داده و اکنون نیز 

با اولویت قرار دادن این موضوع راهکارهای بهبود وضعیت را پیگیری خواهد کرد.

رئیس سازمان خصوصی سازی؛

عدماعلامشمارهشبابهمنزلهانصراف
ازسهامعدالتاست

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: کسانی که تا آخر خرداد به سامانه سهام عدالت 
شماره شبای خود را اعلام نکنند با ارائه گزارش این سازمان به شورای عالی اصل ۴۴ قانون 

اساسی به عنوان منصرف معرفی می شوند.
میرعلی اشرف عبدالله پور حسینی، اظهار داشت: توزیع سود سهام عدالت مشمولانی که 

ثبت نام قطعی کرده اند اما تا سال ۹۵ از دنیا رفته اند از اول تیر ماه امسال آغاز می شود.
وی با بیان اینکه سود سهام این مشمولان که دو میلیون و 2۰۰ هزار نفر از ۴۹ میلیون 
مشمول را شامل می شود، به حساب وراث آنها واریز خواهد شد، اظهارداشت: در همین 
راستا نشست هایی با دفاتر پیشخوان دولت برگزار شده و تا پایان خرداد ماه نتایج به دست 
آمده نهایی می شود.معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی سازی ادامه داد: پس از 
نهایی شدن نتایج، وراث قانونی متوفی باید از اول تیر ماه به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 

کنند تا به مرور سود سهام عدالت مورد نظر را دریافت کنند.
وی با اشاره به اینکه افرادی که موفق به ثبت نام در سامانه سهام عدالت برای دریافت سود 
نشده اند باید منتظر ارائه مجوز برای ثبت نام باشند، گفت: مجوز ثبت نام مشمولان جدید 

زمانی صادر می شود که تکلیف تمامی ۴۹ میلیون مشمول ثبت نام شده، مشخص شود.
پورحسینی با تاکید بر اینکه سود سهام عدالت مشمولانی که تا ششم اردیبهشت امسال 
شماره شبای ثبت شده آنها در سامانه مورد تایید قرار گرفته، پرداخت شده است، افزود: 
برخی از مشمولان که شماره شبای خود را به سامانه سهام عدالت اعلام نکرده اند تا پایان 
خردادماه سال جاری باید نسبت به اعلام آن به سامانه اقدام کنند.وی با اعلام این مطلب 
که تکلیف سود سهام عدالت ۹۵ باید هر چه سریعتر مشخص شود، اظهار داشت: از اول 
تیرماه به مدت دو هفته سامانه سهام عدالت شماره شبای مشمولان را دریافت نخواهد کرد.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی سازی یادآور شد: کسانی که تا آخر خرداد 
ماه امسال به سامانه سهام عدالت شماره شبای خود را علام نکنند با ارائه گزارش این سازمان 

به شورای عالی اصل ۴۴ قانون اساسی به عنوان منصرف معرفی می شوند.

بانک مرکزی اعلام کرد: 

رشداقتصادیکشوردرسال1396به3.7
درصدرسید

بانک مرکزی اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور به قیمت های ثابت سال 13۹۰ در سال 
13۹6 به عدد 3.7 درصد رسید. 

به گزارش بانک مرکزی، بر اساس محاسبات مقدماتی و اولیه اداره حساب های اقتصادی 
این بانک، تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت پایه و به قیمت های ثابت سال 13۹۰ در 
سال 13۹6 به 6۹۴۰.8 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به رقم مشابه سال 13۹۵ به 

میزان 3.7 درصد افزایش یافته است.
همچنین رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت نیز در دو مقطع زمانی سه ماهه چهارم 

سال 13۹6 و سال مذکور به ترتیب معادل ۴/8 و ۴/6 درصد بوده است.
بر اساس داده های حاصل از منابع آماری و برآوردهای مقدماتی انجام شده درخصـوص 
تولیـد ناخـالص داخلی کشور، نتایج اولیه نشان دهنـده آن اسـت کـه در سـال 13۹6 
از  سال 13۹۰  ثابت  های  قیمت  بـه  و  پایـه  قیمـت  بـه  داخلـی  ناخـالص  ،تولیـد 
66۹1.1هزار میلیارد ریال در سال 13۹۵ بـه 6۹۴۰.8 هـزار میلیـارد ریـال در سـال13۹6 

افزایش یافته است. 
نتایج مقدماتی حاصل از بررسـی رونـد تحـولات ارزش افـزوده1 فعالیـت هـای اقتصـادی 

حاکی از برآورد رشد اقتصادی 3.7درصدی برای سال 13۹6 است.
از سوی دیگر در سمت تقاضای اقتصاد و براساس برآوردهای اولیـه ای کـه در خصـوص 
اقـلام هزینـه ای اقتصاد همچون مخارج مصرف نهـایی خصوصـی، مخـارج مصـرف نهـایی 
بخـش دولتـی، تشـکیل سـرمایه ثابـت ناخالص و صادرات و واردات در سال 13۹6 به 
عمـل آمـده اسـت، رشـد اقـلام هزینـه ای فـوق الـذکر بـه ترتیـب 2.۵ ، 3.۹، 1.۴ ، 1.8 
و 13.۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل است. در مجمـوع، رشـد هزینـه ناخـالص 
داخلی به قیمت بازار در سال 13۹6 نسبت به دوره مشابه سال قبل 3.8 درصد افزایش 
یافته است. بر اساس گزارش بانک مرکزی، محاسبات انجام شده در خصوص نرخ رشد 
اقتصادی سال 13۹6 مقدماتی بوده و در معرض تجدید نظر قرار دارد.علاقمندان می توانند 

برای دریافت گزارش تکمیلی و جداول مرتبط، به تارنمای بانک مرکزی مراجعه کنند.

اصلاح بنیادهای اندیشه ای، اصلاح رابطه دولت و ملت، بازنگری در سیاست های 
وارداتی، بازگرداندن اعتماد به تولیدکنندگان و حل مشکل سرمایه گذاری های مولد 
محورهای اصلی توصیه های فرشاد مومنی برای اصلاح ساختار اقتصادی در شرایط 

فعلی کشور است.
فرشاد مومنی عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی تهران در نشست این 
هفته موسسه مطالعات دین و اقتصاد با موضوع "اقتصاد سیاسی، اتخاذ تدابیر لازم 
برای مقابله با تحریم ها" با اشاره به وضعیت حال حاضر اقتصاد کشور، اظهار کرد: همه 
ارزها و به ویژه ارزهایی که برای کشور حاصل می شوند باید به مثابه بزرگ ترین دارایی 

راهبردی ملی تلقی شوند و تخصیص هر یک واحد از آنها باید از نظر متخصصین 
بگذرد. در سیاست های وارداتی کشور باید بازنگری صورت بگیرد چرا که همین حالا هم 
بسیاری از اقلام غیرضروری وارداتی توسط دولت ارز می گیرند. همینطور دولت باید در 

تخصیص های ریالی خود هم تجدیدنظر کند.
نهادگرایانبازارینتایجکارخودرابهگردننمیگیرند

این اقتصاددان با بیان اینکه امروز در شرایطی نیستیم که قادر باشیم هر برنامه ای را 
اجرا کنیم، گفت: در انتظاراتی که از اروپایی ها، چینی ها و روس ها داریم باید توان آنها 
را هم بسنجیم. راه نجات اقتصاد کشور در شرایط فعلی از برنامه های مبتنی بر نگرش 
عادلانه به توسعه می گذرد. اگر چنین اصلی پذیرفته شود آنگاه هیچ متغیری به اندازه 
اشتغال مولد نمی تواند اهداف مربوط به عدالت اجتماعی و قدرتمندی در برابر شوک های 

اقتصادی را برآورده کند.
مومنی با انتقاد از نهادگرایان بازاری در داخل کشور و اینکه آنها هیچگاه به موضوعاتی 
مانند شفافیت اقتصادی و شفافیت در آمار و اطلاعات به اعتراض نپرداخته اند، ادامه داد: 
اساسا عادلانه بودن شرایط رقابت یک رکن اساسی برای بازار است در حالیکه بازارگرایان 
داخلی ما هیچگاه در مورد آن حرفی نمی زنند همچنین حقوق مالکیت از جمله مباحثی 
است که در میان بازارگرایان حقیقی جایگاه ویژه ای دارد در حالیکه بازارگرایان داخلی 
به این مسائل بی توجه هستند و می خواهند بدون در نظر گرفتن این پیش فرض های 
اساسی یک نسخه کلی درباره بازار آزاد را در اقتصاد کشور اعمال کنند و زمانی هم که 
نتایج کار آنها فاجعه بار شد آن را به گردن نمی گیرند و به اجرای ناقص توصیه های خود 

ربط می دهند.
چراصادراتخودروهایلوکسبهایراندرتحریمهاممنوعنشد؟

این اقتصاددان در ادامه با بیان اینکه میانگین واردات در دولت های حسن روحانی 
و محمود احمدی نژاد بسیار بیشتر از دولت های پیش از خود بوده است، به واردات 
انتقاد کرد و گفت: در همین دورانی که شدیدترین  این دوره  کالاهای لوکس در 
محدودیت ها برای عرصه های تولیدی کشور اعمال می شود اما بیشترین گشایش ها برای 
واردات کالاهای لوکس ایجاد شده است. حالا سوال این است چرا در حادترین مناسبات، 

واردات کالاها و خودروهای لوکس نه تنها محدود نمی شود بلکه تسهیل هم می شود؟
وی خواستار توجه به تخصیص ارز به کالاهای ضروری یا کالاهایی که برای تولید 

داخلی می توانند مفید باشند، شد.
ارزیابی  به  اقتصاد،  در  اصلاحات  ایجاد  برای  قدم  اولین  در  باید  اینکه  بیان  با  او 
تحریک  انگیزه های  اصلی  اقدام کرد، گفت: عنصر  قبلی  آسیب شناسانه دولت های 

کنندگان، ایجاد اختلال در تولید ملی ما بوده است که اگر این مبنا را بپذیریم باید 
ببینیم که جدا از تلاش هایی که آنها برای تضعیف تولید ملی ما داشته اند خودمان با 
بنیه تولید ملی خودمان چه کرده ایم. واقعیت این است که از آغاز اجرای برنامه های 
تعدیل ساختاری در کشور تا به امروز ما به سمت تضعیف بنیه ملی مان حرکت کرده ایم.

مسائلبنیادیاقتصادرابایددرداخلحلکنیم
این استاد دانشگاه با اشاره به کتاب نظریه تمدن نوشته یوکیشی که در مورد دلایل 
پیشرفت ژاپن نوشته شده است، اظهار کرد: ما باید مسائل بنیادی اقتصاد را در داخل 
کشور حل کنیم. این نمی شود که ما از طرفی بگوییم بیگانگان هیچ غلطی نمی توانند 
بکنند اما از طرفی بیاییم و همه اتفاقاتی را که در داخل اقتصاد کشور می افتد به آنها ربط 
بدهیم. مومنی با بیان اینکه در شرایط حال حاضر علاوه بر اینکه چه کارهایی باید بکنیم 
مهم است، کارهایی که نباید بکنیم هم بسیار اهمیت دارد، ادامه داد: بزرگ ترین آفتی 
که برای حل مسائل اقتصادی کشور با آن روبرو هستیم این است که مسائل بنیادین ما 
در اقتصاد در حاشیه قرار گرفته است و ما می خواهیم با پدیده ها به صورت گذرا و موقتی 
مقابله کنیم در حالیکه به خاطر وجود خلاءهای معرفتی در حوزه اقتصادی در کشور هر 

برنامه موقتی یک مشکل جدید را هم با خود به همراه می آورد.
برنامهششمتوسعه"برنامه"نیست

وی با اشاره به تجربه تاریخی اقدامات سه دولت گذشته در دوره دوم خود، اظهار کرد: 
واقعیت این است که دولت ها در دوره دوم ریاست جمهوری خود دنده فعالیت های خود 
را روی خلاص قرار داده اند و کسی برنامه ای را به صورت جدی در دستور کار خود قرار 
نمی دهد و اساسا هیچ برنامه مشخص یا ایده ای ارائه نمی شود و امور را صرفا بر روی 

جریان روزمره تنظیم می کنند.
این اقتصاددان با بیان اینکه در حال حاضر نیازمند ارائه راه حل های ساختاری هستیم، 
بیان کرد: در زمان تدوین برنامه ششم توسعه سهل انگاری های جدی صورت گرفت به 
طوریکه می توان گفت تنها نسبتی که به برنامه ششم توسعه نمی توان اطلاق کرد عنوان 

»برنامه« است.
مومنی همچنین با مقایسه دو دولت تدبیر و امید و مهرورزی به لحاظ موقعیت 
مناسبات بین المللی، اظهار کرد: دولت حسن روحانی به لحاظ مناسبات بین المللی از 
جهاتی بسیار بهتر از دولت گذشته است اما باید توجه داشت که موج آینده هراسی جدید 
همراه با مسائل دیگری شده است که یکی از آنها افزایش تعداد بحران های کوچک و 
بزرگ است که البته فقط اقتصادی نیستند و به همین خاطر هم نمی توان با آنها به 

صورت جزئی برخورد کرد.

فرشاد مومنی اقتصاددان :

 مسائل بنیادین ما در اقتصاد در حاشیه قرار گرفته است

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: گرانی های کنونی هیچ 
منطقی ندارد و باید از معیشت مردم دفاع کرد.

علی ربیعی در برنامه گفتگوی ویژه  خبری افزود: دولت تلاش 
خود را می کند که  قیمت ها افزایش نیابد بلکه منطقی شود 
ضمن اینکه سودجویی و عوامل روانی جریانی در جامعه ایجاد 

می کند که زندگی مردم را دچار مشکل کرده است.
این مقام مسئول افزود: دولت برخورد پلیسی با این موضوع 
ندارد و با واکنش های متناسب و منطق اقتصادی پیش می رود.  
وی با بیان اینکه وضع فروش نفت و اشتغال خوب است، افزود: 
فقط  بحث آمریکا و مسئله تحریم هاست که مردم نباید اجازه 

بدهند شرایط روانی جامعه به هم بریزد.
بنیاد  امام،  حضرت  امداد  کمیته  بهزیستی،  گفت:  ربیعی 
مستضعفان و وزارت تعاون هماهنگی تاریخی در زمینه ریشه 
کنی فقر مطلق دارند که در این زمینه با بسیج نیز هماهنگ 
شده ایم.  راه اندازی نظام تأمین اجتماعی چند لایه از جمله 

نوعی  تأمین شده  بودجه آن  اجتماعی که  لایحه مساعدت 
اقتصاد مقاومتی است.  17 برنامه مشخص برای لایحه مساعدت 
اجتماعی که هدف آن توانمندی افراد است داریم.   وی افزود: 
حمایت غذایی از افراد، نگهداری از معلولان، تغذیه کودکان، 
نگهداری از بیماران روانی و سالمندان، حمایت از زنان سرپرست 
خانوار و پوشش رایگان بیمه سلامت از جمله این برنامه هاست.  
امسال به 2۴7 هزار نفر یک وعده غذایی در روز داده می شود. 
همچنین توزیع 2 هزار و 1۰۰ کیلو کالری برای کودکانی که 
دچار سوء تغذیه هستند پیش بینی کرده ایم و برای خانواده 
های دو معلول بحث مسکن را تمام کرده ایم و برای خانواده 

های یک معلول این موضوع را آغاز می کنیم.
وزیر تعاون با بیان اینکه مستمری مددجویان امسال افزایش 
یافته است افزود: با تأمین 7 هزار میلیارد تومان تعدادی از 
کسانی که متقاضی زیر پوشش قرار گرفتن نهادهای حمایتی 
هستند شامل یک میلیون نفر به افراد تحت پوشش اضافه می 

شود.
ربیعی گفت: امسال یکصد و 2۰ هزار نفر معادل 1۰ درصد 
افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی با توانمندسازی آنان از زیر 
پوشش این نهادها خارج شده اند ضمن اینکه پرداختی به یک 
خانواده مستمری بگیر ۵ نفره امسال ۵16 هزار و ۵۰۰ تومان 
بجز یارانه آنان است که حدود حداقل دستمزد می شود.   23۰ 
میلیارد تومان نیز برای زنان بی سرپرست اختصاص داده ایم.  

وی افزود: تاکنون سیاست حذف یارانه بگیران را در دولت 
بحث نکرده ایم اما روستاییان و افراد کم درآمد مشمول این 
قانون نیستند.  تا پایان سال ۹6 سی و یک هزار نفر بویژه در 
استان های محروم جذب طرح کارورزی شدند و 3۰۰ هزار 
تومان کمک همراه بیمه به آنان اختصاص یافت. همچنین 
پیش بینی می کنیم امسال 2۰۰ هزار نفر برای استفاده از 
طرح کارورزی نام نویسی کنند که در پایان سال مشمول یارانه 

دستمزد یا تأمین اجتماعی رایگان خواهند شد.  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

گرانیهایکنونیبیمنطقاست

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد

ضرورتکنترلحجمنقدینگی
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بر لزوم کنترل 

حجم نقدینگی تاکید کرد.
معصومه آقاپور علیشاهی  با بیان اینکه افزایش نرخ ارز و سکه به بی ثباتی در 
بازارها منجر شده است، گفت: علاوه بر مسایل بین المللی و مسکوت ماندن تصویب
FATF  ، اصطلاحا از بابت بمب ویرانگرِ نقدینگیِ حدود 1۵۰۰هزار میلیارد تومانی 

کشور نگران هستم.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد:موضوع 
گرانی ارز و سکه را خیلی غیرطبیعی نمی دانم چرا که با دمیدن هر روزه بر بادکنکِ 

نقدینگی این گرانی ها را می توان طبیعی دانست.
آقاپور علیشاهی تصریح کرد:چاپ پول و شبه پول برای جبران هزینه های 
سرسام آور کشور چه برای پرداخت یارانه، چه برای طرح سلامت، چه برای تامین 
منابع حقوق بگیران و چه برای هزینه های نظامی، باعث می شود  بادکنک نقدینگی 
بزرگتر شود و موضوع دیگر اینکه اختصاص سودهای واهی به سپرده های بانکی از 

به زیان اقتصاد کشور است.
 نماینده مردم شبستر در مجلس شورای اسلامی افزود: باید پذیرفت برای اصلاح 
و کاهش هزینه  های کشور نمی توان کارمندها را اخراج یا یارانه ها را قطع کرد یا 
هزینه های نظامی را کاهش داد بنابراین باید بصوت اصول و کارشناسی راهکارهای 

اقتصادی ارائه کرد.
 آقاپور علیشاهی تصریح کرد: می توان عنوان کرد وضعیت اقتصاد فعلی به مانند 
بسته های پف کرده ی چیپس شده که به سختی یک پنجم حجم آن سیب زمینی 
است بنابراین باید با هماهنگی و اتخاذ تدابیر صحیح اقتصادی بسته نقدینگی را فشار 

داد تا حجم آن اصطلاحا به اندازه سیب زمینی داخلش باشد.
وی ادامه داد:تقویت دیپلماسی اقتصادی و تعامل با کشورهای مختلف دنیا و 
همچنین بالا بردن درجه امنیت کسب و کار در کشور نقش مهمی در رونق اقتصاد 

دارد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ارتقای 
بهره وری و تقویت استحکام موقعیت تجاری کشور یادآورشد:برای رفع مشکلات 
اقتصادی باید نقدینگی به بازارهای مولد سوق داده شود و از خام فروشی نیز 

جلوگیری کند.

از 27 خرداد؛

آغازمرحلهدومفروشویژهمحصولات
ایرانخودرو

معاون فروش ایران خودرو از اجرای مرحله دوم فروش ویژه محصولات این کارخانه 
به مناسبت عید فطر از 27 خرداد ماه خبر داد.

مصطفی خان کرمی افزود: در جهت انجام تعهدات گروه صنعتی ایران خودرو 
مبنی بر عرضه محصولات و تامین نیاز مصرف کنندگان حقیقی بازار، مرحله دوم 
فروش ویژه عید فطر در قالب روش های پیش روش و فروش قطعی، روز یکشنبه 

27 خرداد اجرا خواهد شد.
وی افزود: ایران خودرو در جهت مبارزه با دلالان و واسطه های سودجو، به صورت 

گسترده نسبت به فروش محصولات خود اقدام خواهد کرد.
وی تصریح کرد: در فروش های آتی ایران خودرو، بیش از 1۰۰هزار دستگاه خودرو 

در روش های مختلف عرضه خواهد شد.
خان کرمی با بیان این که ایران خودرو با عرضه مرتب و مداوم محصول به بازار، نیاز 
مشتریان را تامین خواهد کرد گفت: دلیلی برای نگرانی و عجله برای خرید محصول 
از بازار آزاد وجود ندارد.معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو همچنین خاطرنشان 
کرد: تمامی قیمت ها مطابق لیست قیمت شرکت ایران خودرو بوده و هیچ یک از 
نمایندگی ها اجازه دریافت وجه اضافه از مشتریان را ندارند. بر همین اساس مشتریان 
می توانند در صورت مشاهده چنین مواردی، با شماره تلفن ۰۹6۴۴۰ تماس گرفته 

و موضوع را گزارش کنند.
معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو تاکید کرد: با برنامه ریزی صورت گرفته 
مشتریان حقیقی دغدغه ای برای خرید خودرو از بازار آزاد نخواهند داشت و می 
توانند با خیالی آسوده از طریق پایگاه اینترنتی فروش محصولات ایران خودرو و 
یا نمایندگی های مجاز ایران خودرو یکی از روش های فروش پیش بینی شده را 

انتخاب و نیاز خودرویی خود را تامین کنند.
دور دوم فروش ویژه عید سعید فطراز ساعت 1۰ صبح روز یکشنبه 27 خرداد 
آغاز و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت. متقاضیان می توانند با مراجعه به 
سایت فروش اینترنتی محصولات شرکت ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir و یا 

نمایندگی های مجاز سراسر کشور نسبت به نام نویسی اقدام کنند.
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ایران یک -  مراکش صفر

پایان 20 سال انتظار با پیروزی یوزها 
تیم ملی فوتبال ایران با گل دقیقه ۹۵ برابر مراکش به برتری دست یافت تا به 

2۰ سال انتظار برای رسیدن به برتری در جام جهانی پایان دهد. 
تیم ملی فوتبال ایران، روز جمعه نخستین دیدار خود در جام جهانی 2۰18 را 
برابر مراکش برگزار کرد که این نبرد نزدیک با پیروزی یک بر صفر شیرمردان 

فوتبال ایران به اتمام رسید.
این دیدار از گروه دوم با قضاوت »جونیت چاکر« داور مطرح ترکیه ای و در 

ورزشگاه شهر »سن پترزبورگ« برگزار شد.
این دیدار در حالی آغاز شد که هر دو تیم برای داشتن شانس صعود نیاز به 

سه امتیاز بازی امروز داشتند.
انصاری فرد« و »وحید امیری« در ترکیب اصلی تیم  قرار گرفتن »کریم 
کشورمان از نکات غیر منتظره ای بود که از سوی »کارلوس کی روش« اتخاذ 

شد.
این دیدار با حملات همه جانبه مراکش آغاز شد و همین امر، بازیکنان تیم 

ایران را به عقب راند.
در دقیقه دهم این دیدار »مسعود شجاعی« کاپیتان تیم ایران، نخستین کارت 

زرد بازی را دریافت کرد.
عملکرد خوبی مراکشی ها سبب شد تا تیم ایران نتواند در دقایق نخست، در 

میانه میدان حرفی برای گفتن داشته باشد.
در دقیقه 1۹ حمله همه جانبه مراکش، دروازه ایران را به توپ بست که با 

واکنش »بیرانوند« و خوش شانسی او گلی به ثمر نرسید.
در دقیقه 21 و در ضد حمله ای سریع، تیم ایران به دروازه حریف نزدیک 
شد که در این صحنه »کریم انصاری فرد« نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد.

بازیکنان تیم ایران در ادامه با غلبه بر جو مسابقه، بازی بهتری را از خود نشان 
دادند.

»کریم الاحمدی« هافبک مراکش نیز در دقیقه 33 با کارت زرد جریمه شد.
در دقیقه ۴2 توپ ربایی عالی »امید ابراهیمی« تیم ایران را در آستانه گلزنی 

قرار داد که »سردار آزمون« قدر این بخت طلایی را ندانست.
در نهایت نیمه نخست این دیدار نفس گیر با تساوی بدون گل به اتمام رسید.
در همان آغاز نیمه دوم »جهانبخش« با کارت زرد جریمه شد تا در ادامه با 

احتیاط بیشتری بازی کند.
در نیمه دوم بازیکنان هر دو تیم با احتیاط بیشتری کار را ادامه دادند و از 

حملات مراکش نیز خبری نبود.
در دقیقه 67 »مهدی طارمی« به جای »مسعود شجاعی« که عملکرد خوبی 

نداشت به میدان آمد.
در ادامه درگیری و بازی خشن سبب شد تا چند بازیکن دچار مصدومیت 

شوند.
در دقیقه 78 »مجید حسینی« به جای »امید ابراهیمی« هافبک تاثیرگذار 

ایران که دچار مصدومیت شد به میدان آمد.
در دقیقه 8۰ مراکش در آستانه گلزنی قرار داشت که »بیرانوند« با واکنش 

مناسب خود اجازه گلزنی به حریف را نداد.
در دقیقه 8۴ »جهانبخش« نیز مصدوم شد و جایش را به »سامان قدوس« داد.

در دقیقه ۹1 »انصاری فرد« سومین اخطاری تیم ایران لقب گرفت.
در دقیقه ۹۵ توپ ارسالی »سامان قدوس« را »بوهادوز« بازیکن مراکش که به 
عنوان یار تعویضی به میدان آمده بود به اشتباه درون دروازه تیم خود جای داد.

در نهایت یوزهای ایران این نبرد سخت را با برتری یک بر صفر به اتمام رساندند 
و جام جهانی را با برد شیرین آغاز کردند.

با این اوصاف تیم ایران به 2۰ سال انتظار برای پیروزی در جام جهانی پایان 
داد.

تیم کشورمان آخرین بار در جام جهانی ۹8 موفق به کسب برتری برابر آمریکا 
شده بود.

در دیگر دیدار این گروه از ساعت 22 و 3۰ دقیقه امشب، اسپانیا و پرتغال به 
مصاف هم می روند.

تیم ایران، چهارشنبه 3۰ خرداد ماه با اسپانیا و دوشنبه ۴ تیرماه با پرتغال 
دیدار خواهد کرد.
*ترکیبایران

علیرضا بیرانوند، احسان حاج صفی، مرتضی پور علی گنجی، رامین رضاییان، 
علیرضا  طارمی(،  شجاعی)مهدی  مسعود  ابراهیمی،  وحید  چشمی،  روزبه 
جهانبخش)سامان قدوس(، امید ابراهیمی)مجید حسینی(، کریم انصاری فرد 

و سردار آزمون
*ترکیبمراکش

امین  حکیمی،  اشرف  سائیس،  غائم  عطیه،  بن  مهدی  المحمدی،  منیر 
حارث)مانوئل داکاستا(، یونس بلهندا، مبارک بوصوفا، کریم الاحمدی، حکیم 

زیاش، نورالدین امرابات)سوفیان( و ایوب الکعبی )بوحدوث(
کیروش:جنگیدیموبردیم

سرمربی تیم فوتبال ایران با ستایش از عملکرد شاگردانش در دیدار مقابل 
مراکش گفت: جنگیدیم و به آن چیزی که می خواستیم دست یافتیم. 

»کارلوس کی روش« جمعه شب پس از پیروزی تیم ملی ایران مقابل مراکش 
در جام جهانی 2۰18 در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مراکش تیم خوبی بود 

و شاید شانس نیز به تیم ایران کمک کرد، اما مهم رسیدن به سه امتیاز بود.
وی افزود: مزد تلاشمان را گرفتیم و روحیه بسیار بالایی داشتیم. بازیکنان ایران 

شایسته این پیروزی بودند و افتخار می کنم که مربی آنان هستم.
سرمربی ایران در ارتباط با گل به خودی بازیکن مراکش در دقیقه ۹۵ بازی 
که به پیروزی ایران منجر شد، گفت: نمی دانم که کمی شانس هم آوردیم یا نه؛ 

اما خوب جنگیدیم.
سرمربی تیم ملی ایران که با تشویق خبرنگاران حاضر در نشست روبرو شده 
بود، ادامه داد: بازی نخست همواره دشوار است. مراکش را به خوبی آنالیز کرده 

بودیم و می دانستیم که بازی را هجومی آغاز می کنند.
وی افزود: در دقایق آغازین به خواسته خود رسیدیم و به تدریج، ترس را در 

حریف ایجاد کردیم.
کی روش با اشاره به اینکه مراکش از عملکرد ایران متعجب شد، افزود: قطعا 

آنها انتظار چنین نمایش قدرتمندی از حریف را نداشتند.
وی ادامه داد: می خواستیم بازیکنان مراکش را در وسط زمین نگه داریم که 
این کار هم صورت گرفت. مراکش از بازی ایران سورپرایز شد و اکنون پس از 

استراحتی کوتاه، به دیدار با اسپانیا فکر می کنیم.
کی روش در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا که آیا شما اولین مربی پرتغالی هستید 
که در نخستین بازی جام جهانی به برتری می رسید، توضیح داد: پیش از من 

»روزتو« به این مهم رسیده بود.
سرمربی ایران در خصوص اینکه می تواند با رساندن ایران به مرحله حذفی 

تاریخ ساز شود، گفت: اکنون باید استراحت کنیم.
وی افزود: مقابل اسپانیا با روش متفاوتی به میدان خواهیم رفت، چر اکه 
مراکش تاکتیک خاصی داشت. اسپانیا بازیکنان تکنیکی و گلزن در ترکیب دارد 

و شرایط متفاوت است.
کی روش با اشاره به اینکه برد مقابل مراکش را به طرفداران واقعی تیم ملی 
ایران تقدیم می کند، افزود: آنهایی که تظاهر به طرفداری از تیم ملی ایران می 
کنند و در روند آماده سازی تیم تداخل ایجاد کردند، سهمی در این برد ندارند.

سرمربی سابق رئال مادرید دوباره به انگیزه بالای بازیکنانش تاکید و توضیح داد: 

آنها روح بزرگی دارند و می خواهند از طریق فوتبال، خودشان را به جهان ثابت 
کنند. وظیفه من فقط آموزش دادن است و این نفرات هستند که توان فوتبال 

ایران را نشان می دهند.
کی روش در مورد سوال خبرنگار پرتغالی مبنی بر انگیزه بالای شاگردانش، 
عنوان کرد: بهترین دارو در فوتبال رسیدن به برد است، با این حال دیدار با 
مراکش تمام شد و می خواهیم متواضع و متحد باقی بمانیم. بازیکنان ایران به 

خوبی می دانند که اکنون مسئولیت بیشتری نسبت به گذشته دارند.
سرمربی موفق ایران با بیان این مطلب که برتری برابر مراکش معجزه نبود، 
ادامه داد: گاهی شانس به کمک تیم می آید و باید از آن استفاده کرد. برای 
لذت بردن و قرار گرفتن در بین بهترین ها در جام جهانی هستیم. دو حریف 
قدرتمند دیگر ما اسپانیا و پرتغال هستند و اگر برزیل هم در گروه ما بود، خیلی 

خوب می شد!
حاجصفی:گلبهخودیزیباییبود

ملی پوش فوتبال ایران گفت: روی ضربات ایستگاهی کار کرده بودیم و توانستیم 
از این طریق به گل برسیم.

احسان حاج صفی بعد از پیروزی یک بر صفر ایران مقابل مراکش درباره پستش 
در این مصاف، گفت: نظر کی روش بود که دفاع چپ بازی کنم و برنامه هایی که 
او داشت باعث شد یک خط عقب تر بیایم. درست است که من در بازی های 
قبل هافبک بازی می کردم اما نظر سرمربی تیم ملی این بود در بازی امروز دفاع 

چپ باشم.
او افزود: یک ربع اول بازی، استرسی در تیم بود چون بازیکنانمان جوان هستند 
و تجربه کافی را ندارند. اما به مرور زمان بازی را در دستمان گرفتیم و موقعیت 
خوبی هم داشتیم که متاسفانه تبدیل به گل نشد. در نیمه دوم دفاع خوبی 

کردیم و توانستیم اواخر بازی به گل برسیم.
ملی پوش فوتبال همچنین درباره گلی که در وقت های اضافه به ثمر رسید 
گفت: روزهای قبل روی ضربات کاشته کار کرده بودیم. خدا را شکر مدافع 
حریف هم درست نقطه ای بود که توپ را فرستادم و گل به خودی خوبی شد. 

خدا را شکر!
او درباره کاپیتانی در بازی بعد از تعویض مسعود شجاعی اظهار کرد: مسعود 
کاپیتان اول و اشکان کاپیتان دوم تیم ملی است اما اشکان امروز نبود و بازوبند 

به من رسید. مسئولیتم سنگین تر شد اما خدا را شکر در نهایت سربلند شدیم.
انصاریفرد:مردممالایقاینشادیهستند

مهاجم تیم ملی می گوید تغییر پست برایش مهم نیست و هدفش به نمایش 

گذاشتن بهترین عملکردش است.
کریم انصاری فرد مهاجم تیم ملی ایران پس از پیروزی یک بر صفر تیمش 
برابر مراکش در جمع خبرنگاران حاضر شد و اظهار کرد: به همه مردم تبریک 
می گویم. بازیکنانم تا دقیقه ۹6 با دل و جان جنگیدند و خوشبختانه به آن 

چیزی که می خواستند رسیدند.
وی با چشمانی اشکبار افزود: مردم ما استحقاق این روزها و این شادی ها 
را دارند. بازیکنان هر چه در در توان داشتند و قولش را داده بودند، در زمین 
گذاشتند و خدا را شکر با پیروزی برابر مراکش تلاش هایمان ثمره داد. ما 
برنامه های خود را داشتیم و طبق آن هم عمل کردیم. با همه فشارهایی که از 
داخل کشور بود و مردمی که خیلی سختی می کشند، برای 2۴ ساعت حداقل 

لیاقت این شادی را دارند.
او درباره پست جدیدش گفت: هر چه مربی بخواهد، وظیفه دارم به آن عمل 
کنم. همیشه دوست دارم هر چه در توانم هست در زمین اجرا کنم. خوشحالم 

توانستم در بحث دوندگی بهترین عملکردم را داشته باشم.
چشمی:بازیحسابشدهایبهنمایشگذاشتیم

مدافع تیم ملی می گوید بازی حساب شده تیم ملی عامل اصلی پیروزی برابر 
حریف آفریقایی بود.

روزبه چشمی مدافع تیم ملی پس از پیروزی برابر مراکش در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و اظهار کرد: خدا را شکر با تلاش بچه ها به نتیجه رسیدیم و برای ملت 

ایران شادی به ارمغان بیاوریم.
او در ادامه گفت: پیش بینی می کردیم که در دقایق ابتدایی بازی مراکش فشار 
خواهد آورد و ما باید با این فشار مقابله می کردیم. ما هم در نیمه اول موقعیت 
خوبی داشتیم اما بازی را حساب شده ادامه دادیم و در دقایق پایانی هم به گل 

رسیدیم.
روحانی:بچههامچکریم

در پی پیروزی تیم ملی فوتبال ایران را در مقابل تیم ملی مراکش در رقابت های 
گروهی جام جهانی روسیه 2۰18 رئیس جمهوری از بازیکنان تیم ملی فوتبال 
تشکر کرد.حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری با انتشار 
تصویری از لحظه ی دیدن مسابقه فوتبال ایران و مراکش در حساب کاربری خود 
در اینستاگرام، نوشت:» با یک بازی حساب شده و پیروزی دلچسب، همه ملت 
ایران را شاد کردید؛ بچه ها مچکریم.«در تصویر منتشر شده، روحانی پیراهن یار 
دوازدهم تیم ملی فوتبال که پیش از اعزام این تیم به روسیه از سوی بازیکنان و 

کادر فنی به او اهدا شده بود را بر تن دارد.

یکشنبه -27 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4579

تیم ملی والیبال ایران با نتیجه 3 بر صفر از سد لهستان 
گذشت.

هفته چهارم لیگ ملت های والیبال از روز گذشته در 
کشورهای مختلف آغاز شده و از ساعت 3 بامداد امروز 

ایران در اولین بازی از این هفته به مصاف لهستان رفت.
ملی پوشان کشورمان که برای بازی های هفته چهارم 
به شیکاگو سفر کرده اند، در نخستین گام از این هفته 
به مصاف صدرنشین لیگ ملت ها رفتند. لهستانی ها تا 
قبل از آغاز هفته چهارم با 8 برد از ۹ مسابقه در صدر 

قرار داشتند.
ایگور کولاکوویچ تیمش را با ترکیبی از بازیکنان جوان 
و باتجربه به زمین فرستاد. سعید معروف، پوریا یلی، علی 
شفیعی، سامان فائزی، میلاد عبادی پور، مرتضی شریفی 
و مهدی مرندی بازیکنان آغاز کننده ایران در این مسابقه 

بودند.
تعدادی از ایرانی ها در سالن محل برگزاری این مسابقه 

حضور داشتند و صدای تشویق آنها به گوش می رسید.
ست نخست با اینکه در اکثر دقایق با برتری لهستانی 
ها همراه بود؛ در امتیازات پایانی با عملکرد خوب بازیکنان 
و تعویض های به جای کولاکوویچ همراه بود. امتیاز 
سرویس سعید معروف و دفاع های مناسب باعث شد 
ایران ست نخست را با حساب 26 بر 2۴ به سود خود 

به اتمام برساند.
ست دوم شرایط متفاوتی داشت و ایران تا امتیازات 
پایانی از حریفش پیش بود. لهستان با تعویض های زیادی 
که در ترکیب داشت و آوردن کورک به زمین توانست در 
امتیاز 2۴ با ایران برابر شود. در نهایت در حالی که به نظر 
می رسید اسپک پوریا یلی به بیرون رفته و داور هم امتیاز 
به لهستان داده بود، کولاکوویچ درخواست ویدیوچک 
کرد و با تشخیص برخورد توپ با دست مدافع لهستان 
ایران به امتیاز 26 رسید. این ست هم مثل ست اول با 
حساب 26 بر 2۴ به سود ایران به اتمام رسید تا شاگردان 
کولاکوویچ در آستانه پیروزی در این مسابقه قرار بگیرند.

در شرایطی که لهستانی ها به شدت عصبانی به نظر می 
رسیدند، ست سوم هم با برتری ایران در اکثر دقایق همراه 
بود. تعویض های متعدد در زمین لهستان هم جواب نداد. 
در روزی که کولاکوویچ هوشمندانه از بازیکنانش بازی 
گرفت، ایران توانست ست سوم را با نتیجه 2۵ بر 22 به 

سود خود به اتمام برساند.
بدین ترتیب ایران که قبل از این فقط با 3 برد شرایط 
خوبی در جدول لیگ ملت ها نداشت، با شکست دادن 
3 بر صفر صدرنشین این مسابقات شگفتی بزرگی را رقم 

زد و جشن ملی ایران که با برد فوتبالیست ها آغاز شده 
بود را تکمیل کرد.

دیشب از ساعت 23:3۰ ایران در دومین بازی از هفته 
چهارم لیگ ملت ها به مصاف صربستان رفت .

کولاکوویچ:جوانانبازهمخودشانرااثبات
کردند

سرمربی تیم ملی والیبال ایران معتقد است جوانان این 
تیم باز هم ثابت کردند قابل اعتماد هستند.

ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال ایران بعد از 
شکست تیم لهستان گفت: در این دیدار دو بازیکن اصلی و 
با تجربه خود را در اختیار نداشتیم و دو بازیکن جوان یعنی 
شریفی و یلی را جانشین این دو کردیم. بازیکنان جوان ما 
دوباره ثابت کردند که ما می توانیم به جوانان خود اعتماد 
کنیم. او در ادامه تصریح کرد: معروف با قلب خود برای ما 
بازی کرد و در جریان بازی از بازیکنان و به ویژه بازیکنان 
جوان حمایت کرد. او نماشی هوشمندانه داخل زمین 
داشت و به خوبی تیم خود را رهبری کرد تا با ارائه بهترین 

نمایش خود، نقش مهمی در برد ایران داشته باشد.
سرمربی تیم ملی در پایان خاطر نشان کرد: ما دو باخت 
در روسیه داشتیم و می خواستیم با این برد به شرایط 
خوب برگردیم و حالا امیدواریم شرایط خوب ما ادامه 

داشته باشد.
معروف:جوانهایایراندرخشانعملکردند

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران گفت: ملی پوشان در 
دیدارهای باقی مانده با قدرت در زمین ظاهر خواهند شد. 

سعید معروف کاپیتان تیم ملی ایران بعد از پیروزی برابر 
تیم  لهستان گفت: ما در حالی وارد میدان شدیم که 
چندین شکست را تا بدین جا در کارنامه خود داریم. همه 

ست های این بازی دشوار بود.
وی در بخش پایانی صحبت های خود خاطر نشان کرد: 
بازیکنان جوان ما عملکرد درخشانی را از خود به نمایش 
گذاشتند. به اینجا آمدیم تا با بهترین تیم های جهان 
رودررو شویم. هر دو تیم پیش روی قدرتمند هستند اما 
در دو مسابقه بعدی هم مثل امروز با تمام قوا به میدان 

خواهیم رفت.
مهدیمرندی:خوشحالیمکهقسمتیازشادی

مردمایرانبودیم
بازیکن تیم ملی والیبال ایران گفت: بازیکنان جانشین در 

دیدار برابر لهستان نمایش بسیار خوبی داشتند.
مهدی مرندی بازیکن تیم ملی والیبال ایران بعد از 
پیروزی تیم کشورمان برابر لهستان گفت: این برد را به 
همه مردم تبریک می گویم و خوشحالم قسمتی از شادی 
مردم ایران بودیم. بازی بسیار خوبی داشتیم و حریف 
را خوب آنالیز کرده بودیم. ما همیشه دیدار نزدیک با 

لهستان داریم و خدا را شکر که امروز نیز برنده بودیم.
این بازیکن در ادامه درباره عملکرد با طروات تیم ملی 
و دلیل این اتفاق، خاطر نشان کرد: دلیل خاصی نداشت 
و ما همواره برای همه بازی ها با انگیزه در زمین ظاهر 
می شویم و یک روزی مانند امروز می شود که ما برنده 

هستیم.

ایران 3 - لهستان ۰؛ 

والیبالجشنملیراتکمیلکرد

تاج: 

کیروشتاجامملتهامیماند
رئیس فدراسیون فوتبال می گوید با کارلوس کی روش تا جام ملت ها به توافق رسیده ایم 

و مفاد قرارداد وی بعدا اعلام می شود.
مهدی تاج درباره پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل مراکش گفت: من هم مثل مردم 
خوشحالم. مردم با این برد بیکاری و گرانی یادشان رفت. 8۰ میلیون ایرانی از این سربلندی 

تیم ملی شاد شدند. 
رئیس فدراسیون فوتبال درباره حواشی تیم ملی فوتبال ایران گفت: من هرکسی هرچیزی 
را گفت می بخشم ولی امیدوارم بعضی مسائل را بپذیرند. کج سلیقگی ها و حرفهای ناروا که 
برای تیم ملی تهمت است را کنار بگذارند. خیلی ها انتقاد داشتند که انتقادات سازنده بود. 
من با کی روش صحبت می کردم. او خوشحال بود و می گفت خوشحالم شما سر حال 

هستید و دوست داشتم کنار تیم ملی باشید.
 تاج تاکید کرد: خوشحالی دیگر کی روش این بود که فدراسیون قبل از برد تیم ملی 
در جام جهانی و صرفنظر از نتیجه به او پیشنهاد داد. کی روش خودش این را اعلام کرد 
و گفت خوشحالم به من اعتقاد داشتید. من هم گفتم ما به شما اعتقاد داریم چون تاثیر 

خوبی در تیم ملی داشته اید.
 وی در خصوص احتمال تمدید قرارداد کی روش تصریح کرد: جمع بندی ما این بود که 
کی روش می تواند کمک تیم ملی باشد. قبل از سفر تیم ملی به ترکیه تقریبا و همان روز 
که بنده بستری شدم، تا اذان صبح جلسه ای با او داشتیم که جلسه خوبی بود و به تفاهم 
رسیدیم. مفاد این قرارداد را بعدا اعلام می کنیم. تا جام ملتها با کی روش ادامه می دهیم.

وینفرد شفر:

ایرانعملکرددفاعیبسیارخوبیداشت
سرمربی آلمانی تیم فوتبال استقلال درباره پیروزی ایران برابر مراکش در جام 
جهانی 2۰18 گفت: در تورنمنتی مثل جام جهانی، خوب دفاع کردن بسیار مهم 

است و تیم ایران هم عملکرد دفاعی بسیار خوبی داشت.
  وینفرد شفر، سرمربی استقلال پس از پیروزی تیم ملی ایران در دیدار اول جام 
جهانی مقابل مراکش گفت: در نیم ساعت ابتدایی، می توان گفت مراکش شرایط 
بهتری داشت اما با ادامه مسابقه و هرچه از روند بازی گذشت، تیم ایران بهتر و بهتر 

شد و توانست عملکرد مطلوبی داشته باشد.
او افزود: در تورنمنتی مثل جام جهانی، خوب دفاع کردن بسیار مهم است و تیم 
ایران هم عملکرد دفاعی بسیار خوبی داشت. روزبه چشمی در کار دفاعی بسیار 
خوب بود و مجید حسینی هم همین طور. امید ابراهیمی هم در میانه میدان فوق 

العاده عمل کرد.
شفر همچنین گفت: بازی بسیار بسیار سختی بود، به تیم ملی ایران، به همه 

بازیکنان و کادر فنی تبریک می گویم و بهترین آرزوها را برایشان دارم.
سرمربی آلمانی استقلال در پایان گفت: ایرانی ها از خط دفاع تا خط حمله خوب 
کار کردند و مراکش فقط یک موقعیت جدی روی دروازه ایران داشت. تیم حریف هم 
اشتباهاتی داشت اما چیزی که حالا مهم است، کسب 3 امتیاز است. همان طور که 
پیش از این هم گفتم، موفقیت در بازی اول بسیار مهم است و با این 3 امتیاز، درهای 

صعود برای ایران باز است. این پیروزی برای فوتبال ایران بسیار مهم بود.
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منیزیمچهکاریبرایبدنانسان
انجاممیدهد؟

منیزیم چهارمین ماده معدنی فراوان در بدن انسان است. این ماده مغذی در 
بیش از 6۰۰ واکنش سلولی، از ساخت DNA تا کمک به انقباض عضلانی 

نقش دارد.
به رغم اهمیت منیزیم برای بدن انسان، اما بسیاری از بزرگسالان به میزان کافی 

از آن در روز مصرف نمی کنند.
سطوح کم منیزیم با بسیاری از نتایج منفی سلامت مانند ضعف، افسردگی، 
فشار خون بالا و بیماری قلبی پیوند خورده است. در ادامه با آنچه منیزیم برای 
بدن انسان انجام می دهد، فواید سلامت و چگونگی افزایش مصرف آن بیشتر 

آشنا می شویم.
حفظعملکردسالممغز

منیزیم نقش مهمی در انتقال سیگنال ها بین مغز و بدن ایفا می کند. این 
ماده معدنی همانند یک دروازه بان برای گیرنده های ان-متیل-دی-آسپارتات 
)NMDA( عمل می کند که در سلول های عصبی یافت می شوند و به رشد مغز، 

حافظه و یادگیری کمک می کنند.
در بزرگسالان سالم، منیزیم درون گیرنده های NMDA قرار می گیرد، و از 
تحریک شدن آنها به وسیله سیگنال های ضعیف که ممکن است سلول های 

عصبی را بی دلیل تحریک کنند، پیشگیری می کنند.
زمانی که سطوح منیزیم بدن شما پایین است، گیرنده های NMDA کمتری 
نیز مسدود شده اند. این به معنای مستعد تحریک شدن بیش از حد نیاز آنها 

است.
این نوع از تحریک بیش از حد می تواند مرگ سلول های عصبی را به همراه 

داشته و شاید موجب آسیب مغزی شود.
حفظضربانقلبسالم

منیزیم برای حفظ ضربان قلب سالم اهمیت دارد. این ماده معدنی به طور 
طبیعی با کلسیم رقابت می کند، که برای تولید انقباض های قلبی ضروری است.

زمانی که کلسیم وارد سلول های عضلانی قلب می شود، فیبرهای عضلانی را 
برای انقباض تحریک می کند. منیزیم این اثر را خنثی کرده و به این سلول ها در 

کسب آرامش کمک می کند.
این حرکت کلسیم و منیزیم در سلول های قلبی به حفظ ضربان قلب سالم 

کمک می کند.
زمانی که سطوح منیزیم بدن شما پایین است، کلسیم ممکن است سلول های 
عضلانی قلب شما را بیش از حد تحریک کند. یکی از علائم شایع این شرایط 
ضربان قلب سریع و/یا نامنظم است که می تواند زندگی فرد را در معرض خطر 

قرار دهد.
افزون بر این، پمپ سدیم-پتاسیم، آنزیمی که تکانه های الکتریکی تولید می 
کند، برای ارائه عملکرد درست نیازمند پتاسیم است. برخی تکانه های الکتریکی 

می توانند بر ضربان قلب تاثیرگذار باشند.
بهانقباضهایعضلانیکمکمیکند

منیزیم در تنظیم انقباض های عضلانی نیز نقش دارد. همانند قلب، منیزیم به 
عنوان یک مسدودکننده طبیعی برای کلسیم عمل کرده و امکان کسب آرامش 

را برای عضله فراهم می کند.
در عضلات بدن انسان، کلسیم با پروتئین هایی مانند تروپونین C و میوزین 
پیوند تشکیل می دهد. این فرآیند شکل این پروتئین ها را تغییر می دهد که به 

ایجاد یک انقباض منتج می شود.
منیزیم با کلسیم برای ایجاد پیوندی مشابه رقابت می کند که به کسب ارامش 

عضلات انسان کمک می کند.
اگر بدن شما به میزان کافی منیزیم نداشته باشد تا با کلسیم رقابت کند، 
عضلات بیش از حد منقبض می شوند که به گرفتگی ها و اسپاسم ها منجر 

می شود.
بر همین اساس، مصرف منیزیم به طور معمول برای درمان گرفتگی های 
عضلانی توصیه می شود. با این وجود، نتایج مطالعات درباره توانایی این ماده 

معدنی برای تسکین گرفتگی های عضلانی یکدست نیستند.
فوایدسلامت

یک رژیم غذایی سرشار از منیزیم با فواید سلامت بسیاری پیوند خورده است.
ممکناستفشارخونراکاهشدهد

فشار خون بالا یک نگرانی سلامت جدی محسوب می شود که افراد بسیاری 
در سراسر جهان به آن مبتلا هستند. مطالعات نشان داده اند که مصرف منیزیم 

ممکن است در کاهش فشار خون نقش داشته باشد.
ممکناستخطربیماریقلبیراکاهشدهد

چندین مطالعه نشان داده اند که سطوح پایین منیزیم با خطر بیشتر ابتلا به 
بیماری قلبی پیوند خورده است. در مقابل، افزایش مصرف این ماده معدنی ممکن 
است این خطر را کاهش دهد. منیزیم از ویژگی های ضد التهابی قوی بهره می 
برد، ممکن است از لخته شدن خون پیشگیری کند و می تواند به کسب آرامش 

رگ های خونی برای کاهش فشار خون کمک کند.
ممکناستکنترلقندخوندرافرادمبتلابهدیابترابهبودببخشد
افراد مبتلا به دیابت نوع 2 اغلب دارای سطوح پایین منیزیم هستند، که ممکن 
است بیماری آنها را وخیم تر سازد زیرا منیزیم به تنظیم انسولین و خروج قند از 

خون و ورود به سلول ها برای ذخیره در آنها کمک می کند.
به عنوان مثال، سلول های بدن انسان دارای گیرنده هایی برای انسولین هستند 
که برای ارائه عملکرد درست به منیزیم نیاز دارند. اگر سطوح منیزیم پایین باشد، 
سلول ها نمی توانند به طور کارآمد از انسولین استفاده کنند که بالا ماندن سطوح 

قند خون را در پی دارد.
افزایش مصرف منیزیم ممکن است قند خون در افراد مبتلا به دیابت را کاهش 

دهد.
اثرات مفید منیزیم بر کنترل قند خون تنها در مطالعات کوتاه مدت مشاهده 
شده اند و برای ارائه توصیه های دقیق باید مطالعات بلند مدت نیز در این زمینه 

انجام شوند.
میتواندکیفیتخوابرابهبودببخشد

خواب ضعیف یک مشکل سلامت جدی در سراسر جهان محسوب می شود. 
مصرف منیزیم از طریق کمک به آرامش ذهن و بدن ممکن است کیفیت خواب 
را بهبود ببخشد. این آرامش در به خواب رفتن سریع تر نقش دارد و ممکن است 

کیفیت خواب را بهبود ببخشد.
با گیرنده های گاما-آمینوبوتیریک  همچنین، منیزیم نشان داده است که 
)GABA( پیوند تشکیل می دهد. هورمون گابا به آرامش فعالیت عصبی کمک 

می کند که ممکن است بر شرایط خواب اثرگذار باشد.
ممکناستبهمبارزهبامیگرنکمککند

چندین مطالعه نشان داده اند که سطوح پایین منیزیم ممکن است موجب بروز 
میگرن شود. در همین راستا، افزایش مصرف منیزیم می تواند ساده ترین روش 

برای مقابله با میگرن باشد.
البته بیشتر مطالعات فواید کوتاه مدت منیزیم بر میگرن را بررسی کرده و برای 

ارائه توصیه های سلامت دقیق تر به انجام مطالعات بلند مدت نیز نیاز است.
ممکناستعلائمافسردگیراکاهشدهد

سطوح پایین منیزیم با علائم افسردگی نیز پیوند خورده است. منیزیم به تنظیم 
عملکرد مغز و خلق و خو کمک می کند و این یکی از دلایل این پیوند است.

چندین مطالعه نشان داده اند که افزایش مصرف منیزیم ممکن است علائم 
افسردگی را کاهش دهد. برخی مطالعات حتی نشان داده اند که این کار می تواند 

از اثربخشی برابر با داروهای ضد افسردگی برخوردار باشد.
منابعغذاییبرایمنیزیم

افراد بسیاری مقدار مصرف توصیه شده روزانه )RDI( برای منیزیم برابر با ۴۰۰ 
تا ۴2۰ میلی گرم برای مردان و 31۰ تا 32۰ میلی گرم برای زنان را دریافت نمی 
کنند. اگر نمی توانید از طریق رژیم غذایی نیاز روزانه خود به منیزیم را تامین 
کنید، مصرف مکمل را مد نظر قرار دهید. البته پیش از آغاز مصرف مکمل با 
پزشک خود در این زمینه مشورت کنید زیرا می تواند با برخی داروهای رایج برای 

فشار خون بالا، آنتی بیوتیک ها یا ادرارآورها تداخل ایجاد کند.

ماه رمضان و روزه داری، فرصت خوبی است که بدن به لحاظ تغذیه ای بازسازی 
شود. اما، آنچه نباید فراموش شود، توصیه های غذایی بعد از یک ماه روزه داری 

است.
دکتر محمد کاظم زاده کارشناس تغذیه بر لزوم توجه به برنامه غذایی صحیح پس 
از ماه مبارک رمضان را تاکید و اظهار کرد:  به منظور حفظ سلامتی و پیشگیری از 
بروز مشکلات گوارشی پس از ماه مبارک رمضان، برنامه غذایی مناسب با محوریت 

سلامت را باید مورد توجه قرار داد.
وی بیان کرد: پس از پایان ماه رمضان، بیشتر دستگاه های بدن با نظم معینی 
مشغول به کار هستند که لازم است با رعایت مواردی این نظم غذایی را در راستای 

سلامت بیشتر حفظ کنیم.
مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
خاطرنشان کرد: به طور قطع کاهش مصرف نمک، چربی و مواد قندی دستگاه 
گوارش، کبد و کیسه صفرا را در شرایط خوبی قرار داده که با رعایت و عمل به 
توصیه هایی می توان وضعیت مناسبی را که در پایان ماه مبارک رمضان ایجاد شده 

حفظ کرد.
وی با تاکید به اینکه مصرف صبحانه مناسب را در اولویت قرار دهید، افزود: 
برنامه ریزی برای مصرف یک صبحانه مناسب و مقوی به فرد کمک می کند که 

انرژی صبحگاهی خوبی داشته باشد.
کاظم زاده ادامه داد: زمانی که یک وعده غذایی اصلی)صبحانه( حذف شود و در 
عوض یک وعده ناهار پرحجم و پرکالری مصرف شود، بخشی از عضلات تحلیل 

می روند و در مقابل چاقی شکمی ایجاد می شود.
وی با اشاره به اینکه معمولًا استفاده از لبنیات کم چرب، نان سبوس دار، گردو و 
تخم مرغ می تواند یک وعده غذایی سالم و مقوی را تشکیل دهد، گفت: نوشیدن 

آب و نوشیدنی های سالم به میزان کافی ادامه پیدا کند.
کاظم زاده عنوان کرد: در ماه رمضان روزه داران برای جلوگیری از کم آبی، در 
فاصله افطار تا سحر آب بنوشند که در غلبه بر تشنگی در طول روز نقش بسزایی 

دارد.
وی با اشاره به اینکه نوشیدن زیاد آب به دفع سموم بدن کمک می کند و حتی 

موجب بهبود سوخت و ساز چربی ها می شود، افزود: استفاده از نوشیدنی های 
مناسب به جای مصرف نوشیدنی های مضر مانند نوشابه های گازدار که معمولا پر از 

شکر هستند، انتخاب سالم تری است که باید آن را رعایت کرد.
کاظم زاده با بیان اینکه مصرف چای کمرنگ و با حداقل مصرف قند و شکر الگوی 
مناسبی خواهد بود، تاکید کرد: خوردن وعده های غذایی کوچک و منظم شانس 
جذب کامل مواد مغذی را به سیستم گوارشی می دهد، وقتی چهار یا پنج بار در 
روز غذاهای کوچک می خورید، در طول روز به صورت مستمر آهسته و منظم، مواد 
مغذی، قند و انرژی را به بدن خود می فرستید، پس لازم است علاوه بر سه وعده 

غذایی، حداقل دو میان وعده سالم حاوی میوه ها و سبزی های تازه دریافت شود.
وی با تأکید بر اینکه منظم غذا خوردن را در برنامه خود قرار دهید، افزود:  پس 
از پایان ماه مبارک رمضان به دلیل اینکه فرد روزه دار یک نظم معینی را در غذا 
خوردن داشته ، لازم است این نظم ادامه یابد که چنین الگویی از اختلالات گوارشی 

جلوگیری می کند.
مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه همدان با بیان اینکه غذا 
خوردن نامنظم و حذف برخی از وعده های غذایی باعث می شود بدن در طول روز 
با کمبود انرژی مواجه شود، گفت: خوردن به موقع غذا قند خون را در حالت تعادل 

حفظ می کند و از ضعف  ناشی از گرسنگی پیشگیری می کند.
وی داشتن یک برنامه غذایی منظم و مشخص را برای جلوگیری از ریزه خواری های 
غیرضروری مهم عنوان کرد و در ادامه با بیان اینکه الگوهای سالم غذایی محلی 
و سنتی رعایت شود، افزود: استفاده از آش های محلی و غذاهای سبک مثل انواع 
سوپ ها که حاوی سبزیجات تازه و حبوبات باشند برای روزهای ابتدایی پس از 
روزه داری بسیار مناسبند. کاظم زاده بیان کرد: رشته از گروه نان و غلات، حبوبات 
و گاهی آب گوشت از گروه گوشت و جانشین ها، سبزی های تازه و متنوع، بسته 
به منطقه ای که آش در آن پخته شده و بالاخره کشک یا ماستی که به آن اضافه 
می شود، مجموعه کاملی از گروه های غذایی تشکیل می دهند که می تواند دستگاه 

گوارش را آماده تغذیه ۵ تا 6 وعده ای کند.
وی با اشاره به اینکه بهتر است صبحانه در حد مناسب میل شود و ناهار نیز بسیار 
پرچرب و سنگین نباشد و در حد معقول صرف شود، خاطرنشان کرد: صرف غذای 

سبک و حاضری از قبیل ماست و خیار و یا پنیر و هندوانه به عنوان شام مناسب 
خواهد بود.

مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان، با 
اهمیت به مصرف دمنوش های گیاهی و خشکبار، گفت: خشکبار و دمنوش های 
گیاهی دارای خواصی مانند محافظت از دستگاه گوارش، مقابله با پرفشاری خون، 

خواص ضد باکتریایی و حتی خواص ضد سرطانی است.
وی، مصرف مقدار مناسبی از لبنیات در وعده های غذایی را مهم دانست و افزود: 
معمولا مصرف لبنیات در ماه رمضان بیشتر می شود، عادت بسیاری از افراد در این 
ماه، این بوده که با یک لیوان شیر افطار کنند که بهتر است مصرف شیر را در وعده 
صبحانه ادامه دهند و از ماست و دوغ خانگی کم چرب و کم نمک نیز در وعده های 

غذایی ناهار و شام استفاده کنند.
کاظم زاده اظهار کرد: متاسفانه سرانه مصرف لبنیات در کشور نامناسب بوده و 

ترغیب و تشویق مردم به استفاده بیشتر باید در اولویت هایی غذایی قرار گیرد.
وی با اشاره به ترک عادت های رفتاری و غذایی نامناسب در ماه رمضان، بیان کرد: 
بسیاری از افراد در این ماه سیگار کشیدن را ترک می کنند، نوشابه نمی خورند، 
مصرف لبنیات را افزایش می دهند و غذاهای پرنمک را حذف می کنند که بهتر 
است این رفتارهای مثبت در روزهای پس از پایان ماه مبارک رمضان هم ادامه 

داشته باشد.
مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه همدان ادامه داد: ترک 
حذف عادت های نامناسبی مانند عدم تحرک و کم تحرکی، حذف وعده های غذایی، 
مصرف غذاهای پرچرب و پر کالری، مصرف کم فیبرها )میوه ها و سبزی های تازه(، 
مصرف غذاهای کنسروی و فرآوری شده، مصرف فست فودها و غذاهای چرب، برای 

سلامتی، تناسب اندام و داشتن وزن مناسب الزامی است.
وی با اشاره به ورزش و تحرک مناسب جسمی خاطرنشان کرد: بهتر است 
ورزش های هوازی را به مدت حداقل 3۰ دقیقه در روز دنبال کنید، برخی از افراد 
به دلیل کاهش تحرک، حذف وعده سحری و افراط در دریافت غذاهای شیرین و 
پرچرب در افطار، افزایش وزن پیدا می کنند که با رعایت تغذیه و ورزش مناسب 

این موضوع قابل اصلاح است.
کاظم زاده تصریح کرد: برای داشتن یک رژیم غذایی مناسب بعد از ماه رمضان 
باید در برنامه غذایی خود تعادل و تنوع داشته و از چهار گروه اصلی مواد غذایی 
یعنی نان و غلات، میوه و سبزیجات، شیر و لبنیات، گوشت و حبوبات و مغزها و 

تخم مرغ استفاده کنید.
وی با تاکید به اینکه کاهش مصرف نمک، قند و شکر و روغن ها را جدی بگیرید 
و روزانه 2 تا ۴ عدد میوه متوسط مصرف کنید، افزود: مصرف سبزیجات بسیار مهم 
است، روزانه 2 تا 3 لیوان از سبزی های برگی مانند کاهو یا سبزی خورد شده و 
پخته و همچنینیک تا 2 عدد از سبزی های مانند گوجه، خیار و هویج استفاده کنید.
مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه همدان با بیان اینکه از 
غذاهای سرخ شده و غذاهای رستورانی که پر روغن و پرنمک هستند کمتر استفاده 
شود، خاطرنشان کرد:  روزانه 6 تا 8 لیوان آب بنوشید زیرا مایعات چرخه سوخت و 

ساز را فعال تر کرده و باعث شادابی بیشتر می شود.
وی با اشاره به اینکه روزانه 3-2 لیوان شیر یا ماست و پنیر کم چرب استفاده شود، 
گفت: از مصرف تنقلات مانند ساندویچ ها، چیپس، پفک، شیرینی ها، شکلات ها 

پرهیز کنید.
کاظم زاده تاکید کرد: روزانه حداقل 3۰ دقیقه ورزش و نرمش فراموش نشود.

یک کارشناس تغذیه مطرح کرد؛

توصیه های غذایی بعد از روزه داری را جدی بگیرید

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم
آگهیثبتی
)مالف2225(

آگهی تغییرات شرکت خدمات بیمه ای آینده اندیشان دانا سهامی خاص به شماره ثبت 
7662و شناسه ملی 1۰861۰23738 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

مورخ 13۹۵/11/3۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
اساسنامه جدید شرکت مشتمل بر ۵6 ماده و 1۵ تبصره به تصویب و جایگزین اساسنامه 

قبلی گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات تصویب اساسنامه جدید انتخاب شده توسط متقاضی 
در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس میباشد. 
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانقم
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

--------------------------------------
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

آگهیثبتی
)مالف2226(

آگهی تغییرات شرکت گنجینه سازان سیمرغ سهامی خاص به شماره ثبت ۹۵۹6 و 
شناسه ملی 1۰۵۹۰۰13۴۴۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 13۹7/۰3/۰۵ 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقای مهدی سیمرغ به شماره ملی ۰38۴671۵۴3 بسمت رئیس هیئت مدیره و خانم 
محبوبه سیمرغ بشماره ملی ۰38۴۵8۹812 بسمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
انتخاب شدند . کلیه اوراق و اسناد تعهد آور و بانکی و نامه های اداری با امضاء رئیس هیئت 

مدیره و مدیرعامل هر یک منفردا و با مهر شرکت معتبر می باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین سمت مدیران ، تعیین دارندگان حق امضا انتخاب 
شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس میباشد. 
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانقم
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

--------------------------------------
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

آگهیثبتی
)مالف2227(

آگهی انتقال آریا شایگان الکترونیک سهامی خاص در تاریخ 13۹7/۰3/12 به شماره 
ثبت 1۵6۵۹ و شناسه ملی 1۴۰۰6۴۴7۹2۰ در اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری 
قم ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم 

آگهی می گردد :
به موجب نامه شماره ۹7/۴3۴6۵ مورخ ۹7/۰3/۰6 اداره ثبت شرکتهای غیر سهامی و 
مستند به صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 13۹7/۰2/۰۴ مرکز اصلی شرکت 
به نشانی : به استان قم – شهرستان قم – بخش جعفرآباد – دهستان جعفرآباد – روستا 
شهرک صنعتی شکوهیه – شهرک صنعتی – خیابان ) رودخانه( – کوچه کلاهدوز 13 
– پلاک ۹37 – ساختمان اف ان ۵۵1 – طبقه همکف – کد پستی 373811۵788 
انتقال یافت و در اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری قم تحت شماره 1۵6۵۹ به 

ثبت رسیده است .
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانقم
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

--------------------------------------
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

آگهیثبتی
)مالف2228(

آگهی تغییرات شرکت مفید سازه گستر مهر افروز با مسئولیت محدود به شماره ثبت 

1۵6۰۵ و شناسه ملی 1۴۰۰7۵8172۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 13۹7/۰3/۰۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

موضوع فعالیت شرکت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح و موارد ذیل به آن اضافه 
گردید :

نگهداری فضای سبز ، پیمانکاری ساختمان ، جدول کشی خیابان ، روکش آسفالت معابر 
، سرویس مدارس ، عملیات امور فنی عمرانی امور پیمانکار خدمات شهری فنی – انجام 
موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه – ثبت موضوع فعالیت مذکور 

به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه ) الحاق به موضوع فعالیت ( انتخاب 
شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس میباشد. 
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانقم
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

--------------------------------------
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

آگهیثبتی
)مالف2229(

ملی  شناسه  و  ثبت 1173  شماره  به  قم  عکاسان  انجمن  موسسه  تغییرات  آگهی 
1۰۵۹۰۰33۰6۹ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 13۹۵/12/۰۴ تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد :
آقایان ابراهیم سلیمانی فرکی به شماره ملی ۰۵317۰83۵7 به سمت رئیس هیئت 
مدیره ، رضا رحیمی تنها به شماره ملی ۰381۹۹۴۴۴۹ به سمت خزانه دار و عضو هیئت 
مدیره و ناصر ابراهیمی به شماره ملی ۰381121763 به سمت منشی هیئت مدیره و 
مهدی مهدوی راد به شماره ملی ۰3837۵۴623 به سمت عضو هیئت مدیره انتخاب 
شدند . کلیه اوراق و اسناد تعهد آور با  امضای رئیس هیئت مدیره و خزانه دار و با مهر 

موسسه معتبر می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین سمت مدیران ، تعیین دارندگان حق امضاء  انتخاب 
شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس میباشد. 
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانقم
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقم

--------------------------------------
آگهیمزایدهاموالغیرمنقولنوبتاول

به موجب اجراییه صادره از شعبه ۴ دادگاه عمومی خانواده قم که در شعبه 6 –اجرای 
احکام مدنی به شماره 6/۹6ج/26۴ - ثبت گردیده له خانم فاطمه پور سلطانی علیه آقای 
ابوالفضل محمدی زاده محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ /616/۰6۰/۰۰۰ ریال 
در حق محکوم له و مبلغ 3۰/328/۰۰۰ ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق 
دولت ، محکوم له در قبال طلب خود پلاک ثبتی 2۹2/1۵۵8- اصلی بخش ۵ قم را 
معرفی کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است  لازم به ذکر است حسب مواد 
۵1 و 131 قانون اجرای احکام مدنی مقدار هشتاد و دو صدم دانگ از یک دانگ مشاع از 

ششدانگ فوق در قبال محکوم به ، به فروش خواهد رسید .
1- مشخصات مالک : آقای ابوالفضل محمدی زاده فرزند قربانعلی

2- موقعیت ملک : قم – بنیاد – شهرک زین الدین – فاز ۵ – خیابان ایثار – ایثار 17 
) کوچه احمد اصغری ( نبش فرعی 1۰ – ) روبروی درمانگاه آریا(

3- مشخصات ثبتی ملک ) براساس مندرجات تصویر نامه بازداشت ملک از حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم ( : ملک دارای سند ششدانگ به شماره ملک 1۵۵8 فرعی از 2۹2 اصلی 
که در دفتر 1۰۹ صفحه 3۴6 واقع در بخش ۵ منطقه یک قم با شماره 78۰۴۵ و با شماره 

چاپی ۰672۵۴ سری الف سال ۹3 می باشد .
۴- مشخصات عرصه و اعیانی ملک : عرصه ملک شمالا در دو قسمت و بطول 6/16 متر 
به شارع هشت متری ، شرقا بطول 18/۹ به پلاک مجاور ، جنوبا فاقد حد – غربا بطول 
در دو قسمت بطول 18/۵ متر به شارع و دوربرگردان و عرصه به مساحت هشتاد مترمربع 

)8۰( میباشد . اعیانی در زیرزمین ، همکف ، نیم طبقه ، اول و دوم بوده که مساحت 
حدودی آنها عبارتست از زیرزمین 8۰ مترمربع ، همکف 8۰ مترمربع ، نیم طبقه 2۰ 
مترمربع ، اول و دوم 1۰3 مترمربع و طبق پروانه زیرزمین با کاربری انباری و انباری تجاری 
، همکف با کاربری تجاری و پارکینگ ، نیم طبقه با کاربری تجاری و طبقه اول و دوم با 
کاربری مسکونی میباشند . ملک در تصرف مالک بوده و ساختمان دارای پروانه ساختمان 

به شماره ۴/1۰/۴612 به تاریخ ۹1/۴/18 و فاقد گواهی عدم خلاف میباشد .
۵- مشخصات فنی ملک : ملک مورد نظر اسکلت بتنی با سقف تیرچه بلوک و بلوک 
پلی استایرن میباشد . زیرزمین با کف سرامیک ، بدنه کاشی و سقف سفید بوده که راه 
دسترسی از طریق پله ای است که از همکف به زیرزمین وجود دارد . در همکف دو باب 
مغازه با کف سرامیک و بدنه کاشی و سقف سفید بوده که دریکی از آنها نیم طبقه ای 
با متراژ حدودی 2۰ مترمربع احداث گردیده است . ضمنا در همکف حدود 2۰ مترمربع 
عملیات سفت کاری در آن اجرا و عملیات نازک کاری در آن صورت نپذیرفته است . در 
طبقات اول و دوم نیز فقط اسکلت بهمراه کنسول اجرا گردیده است . ملک دارای انشعابات 
آب و گاز هر کدام یک انشعاب بوده و سیستم سرمایشی کولر آبی و سیستم گرمایشی 

بخاری است .
6- ارزش ملک : ارزش ملک با توجه به موقعیت ، کیفیت ، کمیت ، وضع موجود و جمیع 
جهات موثر در ارزیابی به مبلغ ۴/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) چهار میلیارد و چهارصد و پنجاه 
میلیون ریال ( برآورد و ارزیابی میگردد . ضمنا با توجه به مبلغ 6۰6/۵6۰/۰۰۰ ریال ، سهم 
خانم فاطمه پور سلطانی نسبت به رقم ارزیابی فوق به میزان هشتاد و دو صدم دانگ از 

یک دانگ از ششدانگ میباشد . 
و مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 13۹7/۰۴/1۰ ساعت ۰۹/۰۰ الی ۰۹/3۰ صبح 
به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از 
مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده 
مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف مدت یکماه 
از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی ار روزنامه های محلی درج می گردد 

جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورزاجرایاحکامدادگستریشهرستانقم–رضازارعی

--------------------------------------
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککرمانشاهناحیهیک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختما نهای فاقد سند رسمی 

دوم    / اول  مورخ13۹7/۰3/1هیات  شماره 13۹76۰316۰۰1۰۰1۰8۰  رای  برابر    
موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض آقای روح 
اله رسولی  فرزندمحمد   ش ش 837 صادره از همدان  در ششدانگ یک باب ساختمان  
پوکه فروشی با کاربری تجاری مسکونی به مساحت ۵3۹/۴۰ د ر قسمتی از پلاک 8 فرع 
از 13۹  اصلی مفروز و مجزی شده واقع در بلوار شهید شمشادیان سه راهی شهرک تعاون 
خریداری از مالک رسکی آقا برار معتضدی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور 
سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید , ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض , دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدهی است در صورت 
انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخانتشارنوبتاول:97/3/27
تاریخانتشارنوبتدوم:1397/4/12
جعفرنظریرئیسثبتاسنادواملاک

خیلی ها به اشتباه فکر می کنند سرطان مثانه فقط بیماری مربوط به مردان سالمند است. اما در ایالات متحده آمریکا هرساله، سرطان 
مثانه در 18۰۰۰ زن تشخیص داده می شود. خانم ها به این دلیل که توجهی به علائم اولیه ی این بیماری ندارند، معمولًا زمانی متوجه 

می شوند که سرطان مثانه به مراحل پیشرفته ی خود رسیده است.
هر خانمی که قبلًا تجربه اش کرده می داند: همه چیز خوب پیش می رود تا اینکه به دستشویی می روید و متوجه می شوید مشکلی وجود 
دارد، ممکن است دفع ادرار به سختی انجام شود یا اینکه در ادرارتان خون ببینید. هر علامتی که باشد، نادیده گرفتن باعث تشدید آن 
خواهد شد. وقتی به این نشانه ها فکر می کنید احتمالًا مشکلات پریود، عفونت دستگاه ادراری و یا حتی یائسگی به ذهنتان می رسد اما 
همیشه هم این طور نیست. چیزی که ممکن است هرگز به فکرتان نرسد، سرطان مثانه است؛ توموری که بعد از اینکه سلول های مثانه 
رشد غیرقابل کنترلی پیدا می کنند، شروع به شکل گرفتن می کند. سرطان مثانه در آقایان شایع تر از خانم هاست و در بیشتر موارد، افراد 
بالای 6۵ سال را مبتلا می کند اما به این معنی نیست که شما کاملًا مصون هستید. خیلی ها به اشتباه فکر می کنند سرطان مثانه فقط 
بیماری مربوط به مردان سالمند است. اما در ایالات متحده آمریکا هرساله، سرطان مثانه در 18۰۰۰ زن تشخیص داده می شود. خانم ها به 
این دلیل که توجهی به علائم اولیه ی این بیماری ندارند، معمولًا زمانی متوجه می شوند که سرطان مثانه به مراحل پیشرفته ی خود رسیده 
است. یعنی وقتی که سرطان به سایر اندام ها رسیده و درمانش سخت تر شده است. خوشبختانه سرطان هر چه در سنین پایین تر روی 
بدهد، شانس درمان بیشتری دارد. اگر بدانید که چگونه علائم را شناسایی کنید، زودتر می توانید اقدام کرده و زندگی خود را نجات بدهید.

وجودخوندرادرار
این اولیه ترین علامت سرطان مثانه است و زنان به راحتی ممکن است از آن غافل شوند، مخصوصاً اینکه دردی ندارد و بین تکرار وقوع 
آن نیز ممکن است هفته ها و یا حتی ماه ها فاصله بیفتد. خیلی از خانم ها این علامت را نادیده می گیرند زیرا آن را به قاعدگی یا یائسگی 
ربط می دهند. وجود خون در ادرار همیشه هم به این معنی نیست که سرطان مثانه دارید، اما حتماً باید این مورد را به پزشک اطلاع 

بدهید.

احتمالعفونتدستگاهادراری
سرطان مثانه معمولًا با عفونت دستگاه ادراری اشتباه گرفته می شود زیرا علائم آن ها تشابه زیادی دارند. بیمار ممکن است دچار تکرر 
ادرار شود، نیاز فوری به دفع ادرار پیدا کند، دفع ادرارش همراه با درد باشد و یا جریان ادرار منقطع باشد. اگر هر مشکلی در ادرارتان 
داشتید، مثلًا تخلیه ی مثانه با سختی و یا عدم توانایی در دفع ادرار و آنتی بیوتیک ها نیز کمکی به برطرف کردن علائم عفونت نکردند، 

این موضوع را با پزشکتان در میان بگذارید.
احساسدردمبهم

معمولًا سرطان مثانه ای که پیشرفت کرده با درد همراه است. این درد می تواند در ناحیه ی پهلو، شکم و یا لگن باشد. اگر سرطان به 
استخوان رسیده باشد، بیمار ممکن است دردهای استخوانی نیز داشته باشد. اگر دردهای مبهمی در شکم داشتید که دقیقاً نمی دانید 

کجاست به پزشک بگویید، مخصوصاً اگر علائم عفونت دستگاه ادراری را دارید.
ازدستدادناشتها

از دست دادن اشتها از علائم معمول سرطان است و سرطان مثانه نیز استثنا نیست. اگر سرطان رشد کرده یا منتشر شده باشد ممکن 
است وزن کم کنید یا احساس خستگی و ضعف داشته باشید. البته از دست دادن اشتها و کاهش وزن و خستگی مفرط، دلایل زیاد 

دیگری هم می تواند داشته باشد، بنابراین پیش خودتان بدترین حالت را فرض نکنید اما حتماً به پزشک مراجعه کنید.
ریسکفاکتوریعجیببرایسرطانمثانه

عوامل متعددی می توانند موجب سرطان مثانه شوند، مثلًا داشتن سابقه ی خانوادگی، قرار گرفتن در معرض مواد شیمیایی خاص، 
نوشیدن آب آلوده به آرسنیک و عفونت های مزمن دستگاه ادراری، اما خوب است بدانید تقریباً ۵۰ درصد زنانی که مبتلا به سرطان مثانه 
می شوند، سیگاری اند. سیگار کشیدن، بزرگ ترین ریسک فاکتور برای سرطان مثانه است. چرا؟ سیگار کشیدن باعث می شود مواد شیمیایی 

مضری در ادرار جمع شوند. رها شدن این مواد مضر می تواند تأثیرات مخربی بر جدار مثانه گذاشته و خطر سرطان را افزایش بدهد.

از کنار این علائم راحت نگذرید...

5علامتسرطانمثانهکههرخانمیبایدبداند



اجتماعی6

جهادسازندگی؛نیازهمیشگیجامعه

 27 خرداد سی و نهمین سالروز نهاد با برکت جهاد سازندگی به فرمان امام راحل عظیم 
الشان در سال ۵8 که به منظور تحقق یکی از شعار های انقلاب در جهت محرومیت زدایی 
و رفع چهره فقر از جامعه ایران اسلامی تشکیل گردید شد. گذشته پر افتخار این نهاد که 
با تلاشهای مخلصانه و شبانه روزی جوانان انقلابی و حمایت مردم عزیز با همت مثال زدنی 
جهاد گران شجاع و گمنام همپای نهال انقلاب آثار پر خیر و برکت خود را به ثمر رساند. 
خدمت رسانی در عرصه های مختلف فرهنگی، سازندگی، تربیتی، اقتصادی، کشاورزی و ... 
در نقاط دور افتاده کشور که سالهای سال طعم تلخ بی عدالتی و ظلم رژیم ستمشاهی را 

چشیده بودند.
 تفکر اولیه تشکیل نهادی دانشجویی برای اداره مناطق بحرانی محروم از جمله کردستان، 
سیستان و بلوچستان، گنبد و ترکمن صحرا، مسجد سلیمان و خوزستان و چهارمحال و 
بختیاری و هدایت امور  فرهنگی وتربیتی و ... فعالیت های انقلابی و مردمی این مناطق با 
استفاده از امکانات ارتش در جلسه جمعی از دانشجویان دانشگاه های تهران با حضرت امام 
)ره( مطرح و در نهایت منجر به صدور فرمان تشکیل جهاد سازندگی از سوی ایشان شد و 
با گذشت مدت کوتاه از عمر این نهاد، به عرصه دیگری از خدمت و جهاد در مقابله با تهاجم 

همه جانبه دشمنان قسم خورده به سرکردگی استکبار و رژیم بعث فراهم شد.
نقش آفرینی کم نظیر جهاد گران در عرصه خدمت و نبرد در دوران دفاع مقدس بود که به 
سبب تلاش مخلصانه و بذل جان عاشقانه عنوان زیبای سنگر سازان بی سنگر را از سوی امام 
عزیز برای خود در تاریخ ثبت نمودند؛ اگر نبود جانفشانی آگاهانه و شجاعانه همراه با اعتقاد 
راسخ جهادگران، هیچ عملیاتی به سرانجام مقصود نمی رسید و دشمن عنود هیچگاه از 
سرزمین مقدس ایران رانده نمی شد. چرا که نبردهای دلاورانه و مجاهدانه رزمندگان با فراهم 
شدن مقدمات توسط جهاد گران از جمله احداث معابر، خاکریز ها، جاده ها با  محوریت امور 

مهندسی در جنگ تحمیلی به پیروزی منجر می شد. 
حضور منسجم و سازمان یافته این نهاد در دوران دفاع مقدس در قالب یک قرارگاه مرکزی 
و پنج قرار گاه محور عملیاتی شامل قرارگاههای کربلا، نوح، نجف، حمزه  سید الشهدا)ع(، 
رمضان و تیپ های مهندسی با اجرای ماموریت های گسترده مهندسی همچون ایجاد  
خاکریزها، جاده ها و پل های متعدد و برخی اقدامات منحصر به فرد  همچون احداث پل 
بعثت بر رودخانه اروند و پل 1۴ کیلومتری خیبر بدون پایه بروی آب در جزیره مجنون و 
جاده بزرگ سیدالشهدا برای انتقال نیروها از رودخانه هورالعظیم به عنوان بخشی از افتخارات 

این نهاد انقلابی در دوران دفاع مقدس تعریف می شود.
خط نورانی خدمت به مردم و تلاش در جهت پیشرفت و عزت جامعه در جهاد سازندگی 
از بدیهیات و اهداف و فلسفه انقلاب اسلامی بوده و هست، با گذر موفق از سال ها تلاش 
و خدمت صادقانه، امروز در تابلوی دیگری با عنوان جهاد کشاورزی برای استمرار و تحقق 
همان اهداف ادامه حیات می دهد و خدمت گذاران این نهاد خود را مدیون افتخار آفرینی 
نسل گذشته می دانند و البته امروز به جای عرصه دوران دفاع مقدس نظامی، دوران جهاد و 
مبارزه برای افزایش تولید، استقلال و خودکفایی کشور و قطع وابستگی غذایی و محصولات 
کشاورزی با همان روحیه جهادی خدمت رسانی و محرومیت زدایی تبلور یافته است. البته 
رفع محرومیت های تحمیلی حاکمان ستمکار پهلوی و قاجاریه و قبل از آنها، نیازمند همت 
و عزم ملی همه ارگان نظام، دولت و ملت است و به لطف الهی این احساس مسئولیت در 
بسیاری از بخشهای نظام از جمله به عنوان یکی از ماموریت های درخشان سپاه پاسداران 
در قالب بسیج سازندگی و قرارگاه محرومیت زدایی و همچنین ارتش جمهوری اسلامی در 
کنار ماموریتهای تامین امنیت مرزها و سایر سازمان های خدمت رسان دولت همچنان این 

راه پر افتخار ادامه دارد.
تقدیم بیش از 11۰۰ شهید، 22 هزار جانباز و 8۰۰ آزاده دوران دفاع مقدس از خیل 
سنگرسازان بی سنگر، موید این حقیقت است که جهادگران، با اخلاص و تلاش های ارزنده 
و تعهد به ارزش ها ی انقلاب اسلامی و آرمانهای امام  راحل و شهیدان والا مقام، به 
الگویی اثربخش از ولایت پذیری، مشارکت مردمی، همدلی دولت و ملت و نظام اسلامی، 
امیدبخشی، آرمان خواهی، خودباوری و توجه به توانایی های درونی برای رفع موانع و 

مشکلات تبدیل شدند.
امروز بهترین جلوه مبارزه با نظام سلطه و دشمنان قسم خورده ایران اسلامی، خدمت 
به مردم عزیز به عنوان ولی نعمتان است، این خدمت رسانی با روحیه و تفکری جهادی 
نیاز همیشگی جامعه ایران اسلامی است و تا رسیدن به قله های پیشرفت ورفع کامل فقر، 
بی عدالتی و محرومیت، همه در هر مقام و مسئولیت و جایگاهی، وظیفه دینی، انقلابی 
و ملی دارند. استمرار حرکت جهادی و انقلابی برای تحقق اقتصاد مقاومتی، استفاده از 
ظرفیت های داخلی و شکوفا نمودن تواناییهای داخلی، حمایت از کالای ایرانی و... برگ 
برنده ای برای مقابله موثر با تحریم های ظالمانه نظام سلطه است، زیرا رویارویی حق و 
باطل همیشه بوده و هست و در این عرصه با استقامت وبردباری و استعانت از خداوند 
منان و نهادینه شدن روحیه و تفکر جهادی برگرفته از تجربه گرانبهای دوران دفاع مقدس 
و مقاطع مهم پس از آن، نوید بخش پیروزیهای شگرف و موفقیت های پی در پی نظام 

اسلامی خواهد بود.
در این ایام با برکت که دلهای ملت بزرگ ایران سرشار از معنویت و کسب فیوضات ماه 
ضیافت الهی است، برای دوام توفیقات روز افزون همه مسئولان و خدمتگزاران جهادی در 
عرصه های مختلف خدمت رسانی، از درگاه حضرت حق استمداد می طلبیم و یاد و خاطره 
همه شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم بخصوص ۵۹ شهید والامقام سنگر 

سازان بی سنگر استان را گرامی میداریم و به ارواح مطهر شان درود می فرستیم.
مدیرکلحفظآثارونشرارزشهایدفاعمقدساستانقم

شهردار اصفهان در اجلاس شبکه شهرهای خلاق جهان:

طبقهخلاق،پیشرانشهرهااست
شهردار اصفهان گفت: امروز برای کنترل چالش های به وجود آمده برای شهر 
اصفهان در دهه های اخیر، راهی به جز بازگشت به طبقه خلاق و صنایع خلاق 

وجود ندارد.
قدرت الله نوروزی در نشست شهرداران و مسئولان شهرهای خلاق جهان یونسکو 
در کراکوف لهستان با اشاره به اهمیت طبقه خلاق در شهر اصفهان اظهار کرد: این 
طبقه خلاق است که خلاقیت را در حوزه های مختلف شهر اصفهان جاری کرده و 
این شهر را خلاقانه ساخته  است.  وی با بیان اینکه طبقه خلاق جامعه در اصفهان 
به عنوان پیشران شهر مطرح هستند، افزود: باید توجه داشت که این طبقه خلاق 
است که خلاقیت فرهنگی را به منصه ظهور می رساند. شهردار اصفهان اضافه کرد: 
تبدیل اصفهان به یک موزه_شهر از دستاوردهای خلاقیت طبقه خلاق است و این 
امر موجب شده تا هویت فرهنگی اصفهان در جهان زبانزد باشد. نوروزی اضافه کرد: 
طبقه خلاق می تواند اقتصاد، محیط زیست و جامعه را از بحران های پیش رو نجات 

دهد و به معنای تمام، شهر را در همه عرصه ها پایدار کند.
*پیادهسازیاهدافتوسعهپایداردراصفهان

وی با تاکید بر اینکه اقتصاد خلاق و توسعه صنایع خلاق، شهر را به محیط 
مناسبی برای زندگی تبدیل می کند، ادامه داد: طبقه خلاق باید در شهر پیشران 
باشند تا بتوانند معضلات شهر را در راستای اهداف توسعه پایدار شناسایی و برای 

آن راهکارهای عملیاتی عرضه کنند.
شهردار اصفهان با بیان اینکه در اصفهان خشکسالی با ایجاد محدودیت های 
شدید، شهر را به سمت استفاده بهینه از آب  هدایت کرده است، گفت: در حال 
حاضر تغییر الگوی مصرف آب در شهر اصفهان به عنوان استراتژی مهمی تعریف 
شده است زیرا فرهنگ مردم باید در مقابله با خشکسالی تغییر کرده تا بتوان 
بحران ها را پشت سر گذاشت. وی همچنین با بیان اینکه پیاده سازی اهداف توسعه 
پایدار در اصفهان، به معنای رشد و توسعه اقتصادی برای همگان است، افزود: 
شهرداری اصفهان برای دستیابی به این موضوع توجه به صنایع خلاق را به عنوان 
یکی از مهم ترین راهکارهای برون رفت از بحران اقتصادی مطرح کرده و در این 
زمینه تخصیص فضاهای مرده شهری و باز زنده سازی آنها به کمک شرکت های 
دانش بنیان و طبقه خلاق را به عنوان یکی از اقدامات مهم در دستور کار قرار 

داده است.
*ازطبقهخلاقحمایتمیکنیم

وی تاکید کرد: ما طبقه خلاق را حمایت می کنیم تا آنها شهر را به سمت اهداف 
توسعه پایدار و نهایتاً زندگی مطلوب شهری سوق دهند. شهردار اصفهان با تاکید 
بر اینکه اصفهان قرن هاست با خلاقیت و فرهنگ خود به سان نگینی در جهان 
درخشیده است، گفت: امروز برای کنترل چالش های به وجود آمده برای شهر 
اصفهان در دهه های اخیر، راهی به جز بازگشت به طبقه خلاق و صنایع خلاق 
وجود ندارد. وی با بیان اینکه روزگاری اصفهان، اولویت اول طبقه خلاق برای 
زندگی در منطقه بوده است، افزود: چند فرهنگی بودن اصفهان با حضور ادیان 
مختلف اسلام، مسیحیت، یهودیت و زرتشت، مصداقی بر این مدعاست و ضروری 
است که همچنان از این ظرفیت برای بروز فرهنگ و خلاقیت در شهر اصفهان و 

رسیدن به توسعه پایدار استفاده شود.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان: 

نقشآفرینیآبانبارهابرایگذرازبحران
کمآبیدرشهرورزنه

 مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان گفت:شهر ورزنه در انتهای 
رودخانه زاینده رود، جایی  که به  تالاب بین المللی  گاوخونی ختم می شود  
قراردارد که در تابستان سال جاری برای گذر از بحران کم آبی  این منطقه  آب 

انبارها وارد مدار بهره برداری شدند.
مهندس هاشم امینی  با بیان اینکه ورزنه در انتهای خط آبرسانی اصفهان بزرگ 
در حوزه شهرستان اصفهان قرار دارد افزود: برخورداری شرکت آبفا استان اصفهان 
از شبکه  هوشمند توزیع منجر به آن شده که آب شرب بین تمام نقاط استان 
عادلانه توزیع شود. اما از آنجایی که حجم ذخیره سد زاینده رود محدود است برای 
گذر از بحران کم آبی ،استفاده از آب انبارها در شهر ورزنه در دستور کار قرارگرفت 
وی افزود: در حال حاضر بدلیل حجم بسیار محدود ذخیره آب سد زاینده رود 3۰ 
درصد تخصیص آب طرح این شهر نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته 
است   که تلاش شده با تعدیل فشار و ترغیب مردم به مصرف بهینه ، اب مورد 
نیاز در اختیار مردم قرار گیرد مهندس امینی عنوان کرد: هم اکنون دو حلقه چاه 
در مدار بهره برداری قرار دارد  و یک حلقه چاه جدید نیز در حال حفر است اما 
از آنجایی که EC آب در شهر ورزنه بسیار بالاست وبه بیش از ۴ هزار می رسد . 
مقرر گردید در آینده نزدیک به روش BOO دستگاه آب شیرین کن در این شهر 
راه اندازی شود. مهندس امینی افزود:در تابستان سال جاری برای اینکه مردم شهر 
ورزنه بتوانند خدمات پایدار آبفا را دریافت کنند آب انبارحاج محمد باقر با قدمت 
3۰۰ ساله پس از تجهیز امسال وارد مدار بهره برداری شد بطوریکه مردم از این 
آب انبار که در مرکز شهر قرار دارد آب شرب مورد نیاز خود را برداشت می کنند. 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان با اشاره به دیگر تدابیری که برای 
تامین آب شرب ورزنه  در دستور کا قرارگرفته است خاطرنشان ساخت: مرمت و 
تجهیز آب انبار هزار متر مکعبی مسجد جامع واستفاده از مخزن 2 هزار مترمکعبی 
شهرک صنعتی ورزنه و نیز بهره گیری از مخزن 3 هزار مترمکعبی آبفا از دیگر 
اقدامات در زمینه گذر از بحران کم آبی در این شهر می باشد.  مهندس امینی  
با اشاره به  اهمیت تامین خدمات آبفا به شهر ورزنه اظهار داشت : ورزنه بدلیل 
برخورداری از  جاذبه های گردشگری ،شهری توریست پذیر محسوب می شود  
تنها  شهریست که به صورت سنتی  زنان چادر سفید بسر می کنند  و به   شهر 
کبوتران سفید شناخته شده ، و نیز وجود تپه های شنی درکویر ورزنه ازدیگر جاذبه 
های گردشگری این شهر است بر این اساس این عوامل  خدمات رسانی پایدار را 
می طلبد . وی  با بیان اینکه کمترین میزان هدر رفت آب در استان مختص به 
شهر ورزنه است تصریح کرد: با اقداماتی همچون اصلاح شبکه فرسوده  که در چند 
سال اخیر در دستور کار قرار گرفت میزان هدر رفت آب در شهر ورزنه به 6 درصد 

رسید که کمترین میزان در سطح استان است.

همزمان با ماه رمضان صورت گرفت

توزیع1۲۰هزارفیشسحریوافطاری
بینزائرانحرمحضرتمعصومه)س(

معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل بیت)ع( از توزیع بیش از 12۰ هزار 
فیش سحری و افطاری در بین زائران و مجاوران حرم حضرت معصومه)س( 

همزمان با ماه رمضان خبر داد.
حجت الاسلام صفر فلاحی شامگاه چهارشنبه در آیین شکرگزاری خدمات آستان 
مقدس کریمه اهل بیت)ع( در ماه مبارک رمضان که در شبستان نجمه خاتون 
حرم مطهر برگزار شد، اظهار داشت: برپایی روزانه ده هزار افطاری ساده و 3 هزار 
افطاری در مهمانسرا از جمله برنامه های حرم مطهر در ماه مبارک رمضان بود. وی 
با اشاره به برپایی 3 محفل بزرگ قرآنی در حرم مطهر افزود: ترتیل خوانی عمومی، 
ترتیل خوانی بانوان و نوجوانان در ایام ماه مبارک رمضان در حرم حضرت معصومه 
سلام الله علیها با شکوه و عظمت خاصی برگزار شد. معاون فرهنگی آستان مقدس 
کریمه اهل بیت)ع( گفت: در شب های قدر نیز خادمان در راستای فراهم آوردن 
فضای مناسبت برای عموم مردم در حرم مطهر تلاش کردند و زحمات زیادی در 
بخش های مختلف صورت گرفت. وی افزود: در بخش معاونت پشتیبانی تلاش های 
فراوانی برای برنامه های مختلف حرم مطهر صورت گرفت که هماهنگی با نیروهای 
انسانی از جمله آنها بود که در طی این ماه 1۰۰ هزار فیش افطاری و 21 هزار 
فیش سحری در نقاط مختلف شهر در بین زائران و مجاوران توزیع شد. حجت 
الاسلام فلاحی افزود: دارالشفاء آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها در 
ماه مبارک رمضان با همکاری اورژانس و هلال احمر 2۴ ساعته در خدمت زائران 
بود.وی گفت: در معاونت فرهنگی برنامه ریزی ها برای ترتیل خوانی عمومی صورت 
گرفت که در دو دهه گذشته برنامه ترتیل خوانی عمومی که در صحن شبستان 
بزرگ امام خمینی)ره( برگزار می شد از جمله برنامه های فاخر ملی بوده است. 
معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( اضافه کرد: برنامه ترتیل خوانی 
نوجوانان امسال هفتمین سال برگزاری خود را سپری کرد که روزانه 1۵۰۰ نفر از 
نوجوانان در این محفل ترتیل خوانی حضور داشتند. وی بیان داشت: ترتیل خوانی 
بانوان نیز در ماه مبارک رمضان در شبستان نجمه خاتون برگزار شد که روزانه 
۵۰۰ نفر حضور می یافتند. حجت الاسلام فلاحی افزود: ارتباط گیری برای پوشش 
برنامه های فرهنگی حرم با رسانه ها از جمله اقدامات بوده که از تلاش های وافر رسانه 
ملی و خبرنگاران استانی تقدیر می شود. وی گفت: اجرای برنامه برای زائران غیر 
ایرانی از دیگر برنامه های حرم مطهر بود که 16 هزار و ۵۰۰ نفر از زائران غیر ایرانی 
پذیرایی شدند. معاون فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل بیت)ع( ابراز داشت: در ماه 
مبارک رمضان جلسات آموزشی در خصوص آشنایی با ائمه معصومین)ع( و دیگر 

موضوعات مورد نیاز برای کارکنان، مدیران و خادمان برگزار شد.

احمدحسینی*

قم می تواند در تولید نرم افزارهای مفید اجتماعی پیشگام باشد 

جایگاه ممتاز قم در تولید نرم افزارهای دیجیتال 
نرم افزار های دیجیتال یکی از بهترین کانال های انتقال پیام در عصر 
رسانه هستند و در همین زمینه استان قم بر اساس جایگاه فرهنگی 
خود ، شرایط مناسبی را برای تولید آثار متنوع درعرصه دیجیتال 

فراهم آورده است. 
توسعه فرهنگی در جهان امروز بیش از هر زمان دیگری به دنیای 
دیجیتال وابسته شده است و در این میان نرم افزارها موثرترین نقش 

را برعهده دارند.
و  فرهنگ  مسئولان حوزه  که  است  رابطه چندسالی  در همین 
ارتباطات در قم بر روی توسعه توانمندیهای استان در حوزه تولید 
نرم افزارهای دیجیتالی تمرکز کرده اند و ظرفیت های مطلوبی در این 

بخش ایجاد شده است.
امروز قم در تولید برنامه و نرم افزارهای دیجیتال به خصوص در 
حوزه تبلیغ و معرفی معارف دینی جایگاه ویژه ای دارد و توانسته است 
در کنار فعالیت های فرهنگی در این بخش، فرصت های اقتصادی 

مناسبی را ایجاد کند.
*قمشرایطخوبیبرایتولیدنرمافزارهایرایانهایمبتنی

برفرهنگاسلامیایرانیدارد
یکی از پژوهشگران قمی نمونه کشور به ایرنا، گفت: قم ظرفیت 
بسیار خوبی را برای تولید محصولات فرهنگی از جمله انواع پویانمایی، 
نرم افزار و بازی های رایانه ای با محتواهای مبتنی بر فرهنگ اسلامی 
ایرانی را دارد و شرکت های متعددی برای تولید آثار دیجیتال اسلامی 

در این استان فعالیت می کنند. 
علیرضا باباخان، افزود: قم در حوزه های مختلف صنعتی و تولیدی 
فعال است اما اصلی ترین ظرفیت این استان دربخش فرهنگ و حوزه 
های مرتبط با آن نهفته است و به همین دلیل شرکت های دانش 
بنیان و فناور با توانمندی بالا درقم به تولید نرم افزار و بازی های رایانه 

ای با مضامین اسلامی می پردازند.
وی بیان کرد: فعالیت درزمینه تولید محصول های فرهنگی در 
بخش پویانمایی، نرم افزار و بازی های رایانه ای، به دلیل استقبال 
نوجوانان و جوانان که جمعیت زیادی از کشور را تشکیل می دهند، 

فرصت های شغلی و بازار تجاری بسیاری مطلوبی را پدید می آورد.
وی ادامه داد: دراستان قم شرکت های دانش بنیانی وجود دارد که 
به صورت تخصصی به تولید نرم افزارهای اسلامی و بازی های رایانه 
ای با مضامین دینی فعال هستند و مدیران آن با قابلیت های این حوزه 

فناوری به خوبی آشنایی دارند.
باباخان گفت: بخش قابل توجهی از مدیران و کارکنان این شرکت 
ها را حوزویان و کارشناسان علوم دینی تشکیل می دهند که علاوه بر 
تحصیل در حوزه های علمیه در زمینه تولید نرم افزار و ساخت بازی 

های رایانه ای هم صاحب ایده و نظر هستند.
وی بیان کرد: برخی از این شرکت ها توانسته اند محصول های 
خود را به بازارهای بین المللی عرضه کنند و این نشان می دهد سطح 
کیفیت آثار تولید شده توسط آنان تا چه اندازه بالا و مورد قبول است.
وی ادامه داد: تقویت رابطه میان شرکت های دانش بنیان و حوزه 
های علمیه منجر به تولید آثار فاخر دینی در عرصه دیجیتال خواهد 
شد و جایگاه استان قم را در تولید نرم افزارهای اسلامی ارتقا می دهد.
این پژوهشگر برتر استان قم، گفت: برای نمونه حوزه های علمیه 
می توانند خدمات مشاوره ای خود را در عرصه های مختلف از طریق 

شرکت های دانش بنیان و تولید آثار دیجیتال به مردم ارائه دهند.
وی بیان کرد: حوزویان می توانند به عنوان مشاور در کنار برنامه 
نویسان شرکت های دانش بنیان فعال در عرصه تولید آثار دیجیتال، 
قرار گیرند و به آن ها محتوای فکری ارائه دهند تا محصول تولید شده 

مطابق با ارزش های اسلامی باشد.
وی ادامه داد: برای مثال،یکی از نیازهای مورد توجه جامعه امروز، 
تولید آثار پویانمایی با محتوای پاک، به ویژه در بخش کودک و نوجوان 
مبتنی بر فرهنگ اسلامی ایرانی است که در این زمینه هم، حوزویان 
می توانند با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، مفاهیم 
موجود در تاریخ اسلام را به زبان امروزی برپایه فیلم ها و پویانمایی هابه 

خانواده ها ارائه دهند.
باباخان با اشاره به اهمیت حمایت از نرم افزارهای تولید شده توسط 
متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان، گفت: علاوه بر دستگاه 
های دولتی که باید برای انجام فعالیت های خود از نرم افزارهای 
داخلی استفاده کنند، مردم نیز باید با خرید نرم افزارها و بازی های 
ایرانی و استفاده نکردن از نمونه های خارجی، از این محصول ها 
حمایت کنند تا بازار تولید آثار دیجیتال و اشتغال ایجاد شده در این 

عرصه، روز به روز در کشور رونق بیشتری پیدا کند.
وی بیان کرد: همچنین مجلس شورای اسلامی و دولت نیز باید 
برای رعایت حقوق تولید کنندگان آثار دیجیتال و جلوگیری از تکثیر 
غیرمجاز آن ها در فضای مجازی تلاش نمایند و اجازه ندهند عده 

ای سودجو به امنیت سرمایه گذاری در این حوزه، آسیب وارد کنند.
*قمدرتولیدبرنامههایموبایلیرتبهپنجمراداراست

پیرامون  قم  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  مدیرکل  همچنین 
توانمندی های استان در عرصه تولید برنامه های دیجیتال به ایرنا، 
گفت: بر اساس گزارشی که از فعالیت استان ها در برنامه نویسی 
موبایلی در طول سال ۹6 منتشر شده است، قم رتبه پنجم کشوری را 

در این خصوص به خود اختصاص داده است. 
سید حسن هانی طبائی، افزود: اگر رتبه بندی انجام شده نسبت 
به جمعیت استان بررسی شود، قم دارای رتبه نخست در این زمینه 
می باشد که نشان می دهد جوانان قمی در این حوزه پیشرو هستند.

وی اضافه کرد: هم افزایی بین ظرفیت زیرساختی ارتباطات اینترنت 
و بستر محتوایی که وجود مراکز حوزوی و طیف فرهیخته در استان 
ایجاد کرده ، باعث فعالیت گسترده در زمینه نرم افزارهای موبایلی 

در قم شده است.
وی بیان کرد: استان قم در زمینه علوم انسانی ظرفیت بسیار خوبی 
برای تولید محتوا دارد و تعداد زیادی از شرکت های بخش خصوصی و 

مراکز حوزوی در گسترش و نشر آثار این حوزه فعالیت دارند.
هانی طبائی ادامه داد: آماری از فعالیت بسیاری از شرکت های بخش 
خصوصی که از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و یا صنعت، معدن و 

تجارت مجوز می گیرند، نداریم.
وی گفت: بر اساس آمار، ۴۵ هزار تن در صنعت نرم افزارهای موبایل 
در کشور مشغول به کار هستند که حدود 7۰۰ تن معادل 1.۵ درصد 

متعلق به استان قم می باشد.
به گفته وی، این نرم افزارها در زمینه های متفاوت از جمله فرهنگی، 

عمومی، کتابخوان، حوزه فروشگاهی، خدمات عمومی، سوال و پرسش 
های مذهبی ارائه شده است.

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات قم گفت: با توجه به آمار 
اشتغالی که در کشور اعلام شده، حدود یک هزار و 7۰۰ تا یک هزار 
و 8۰۰ تن سال گذشته در حوزه آی تی در استان قم مشغول به 

کار شده اند.
وی خاطرنشان کرد: مراکز رسمی، آمار مستقلی در زمینه اشتغال در 

اختیار ما نگذاشته اند که به صورت دقیق اعلام کنیم.
* قم می تواند در تولید نرم افزارهای مفید اجتماعی پیشگام باشد

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم نیز در این زمینه گفت:عرصه 
دیجیتال و فضای مجازی یکی از ابزارهای مفید در کنترل آسیب 
های اجتماعی است و این استان می تواند در این زمینه پیشگام باشد
سید موسی حسینی کاشانی افزود: رسانه های دیجیتال با تولید 
محتواهای دینی و فرهنگی می توانند فعالیت و کارکرد مناسبی در 

راستای جلوگیری از افزایش آسیب های اجتماعی داشته باشند.
وی بیان کرد: در عرصه دیجیتال و فضای مجازی می توان با قالب 
های مختلف از جمله انیمیشن، کلیپ، بازی و عکس، به فرهنگ 
سازی پرداخت که این اقدام نیازمند اختصاص بودجه و برنامه ریزی 

مناسب است.
وی اضافه کرد: توقع از قم به عنوان ام القرای جهان اسلام و پایتخت 
مذهبی ایران این است که در زمینه تولید محتوای فضای مجازی 
پیشگام باشد، بر همین اساس ظرفیت حوزه علمیه، مراجع تقلید و 
جامعه المصطفی ظرفیت های خوبی برای رسانه های دیجیتال این 

استان است تا به تولید محتوا بپردازند.
حسینی کاشانی ادامه داد: از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توقع 
داریم استان قم را با توجه به ویژگی ها و ظرفیت هایش ویژه تر ببینند 

و بیش از گذشته باور کنند.
وی تصریح کرد: موسسه و مجموعه های فرهنگی و دیجیتالی فعال 
در استان قم به طور حتم خروجی و کارکرد خوبی برای کشور دارند 
تا بتوان با استفاده از محصولات این مجموعه ها جلوی این گستردگی 

نفوذ فرهنگی را بگیریم.
*فضایبازیهایرایانهایبرایانتقالمفاهیمدینیبهنسل

امروزنوآورترینرسانهاست
همچنین یکی از استادان حوزه علمیه قم که در عرصه تولید بازی 
های رایانه ای نیز فعالیت می کند، به ایرنا گفت: نوآورترین رسانه ای 

که در شرایط کنونی می توان از آن برای تبلیغ دین و انتقال ارزشهای 
اسلامی استفاده کرد، عرصه بازی های رایانه ای است که در میان 
نوجوانان و جوانان محبوبیت بالایی دارد و خوشبختانه استان قم در 

این زمینه جایگاه مطلوبی دارد.
حجت الاسلام و المسلمین حبیب داستانی بنیسی ، افزود: بنده 
دارای مدرک دکتری فقه و اصول ازحوزه علمیه قم هستم و علاوه بر 
تدریس درحوزه در زمینه تولید بازی های رایانه ای نیز فعالیت می 
کنم و به همین منظور شرکت رسانه گستر بنیسی را تاسیس کردم 
که از جمله شرکت های دانش بنیان قم است و در زیر مجموعه پارک 

علم و فناوری این استان فعالیت می کند.
وی بیان کرد: امروزجدیدترین محصول بشر برای انتقال ارزشهای 
فرهنگی مورد نظر خود، بازی های رایانه ای است و فضای دیجیتال 
باعث شده عمق تاثیر گذاری این رسانه بر جوامع بشری روز به روز 

افزایش یابد.
تولید شده در قم در  رایانه ای  بازی های  اکنون  افزود: هم  وی 
بازارهای داخلی و بین المللی عرضه می شود و این مساله علاوه 
بر ارزآوری که برای کشور دارد، جایگاه خوبی در عرصه تولید نرم 

افزارهای دیجیتال برای استان به وجود آورده است.
داستانی بنیسی درخصوص اهمیت داشتن نگاه دینی در تولید 
بازی های رایانه ای، گفت: هر کدام از تصاویر و نمادهایی که در بازی 
های رایانه ای مورد استفاده قرار می گیرند دارای آثار هستند که می 
توان آن را بر اساس احکام و ارزش های اسلامی مورد توجه قرار داد؛ 
بنابراین ساخت این بازی ها توسط کسانی که به معارف دینی آشنایی 
دارند و در موسسه های فرهنگی شهر قم، می تواند باعث ترویج ارزش 

های الهی در جامعه شود.
*40هزارجلدکتابدرقمدیجیتالیشد

رئیس مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی نیز در این رابطه 
گفت: در این مرکز تاکنون ۴۰هزار جلد کتاب در موضوعات مختلف 
علوم اسلامی و انسانی به صورت دیجیتالی و در قالب نرم افزارها تولید 

شده است. 
حجت الاسلام حمید شهریاری افزود : این تعداد جلد کتاب به همراه 
هشت میلیون مقاله در مدت 21 سال به صورت دیجیتالی و نرم 

افزاری تولید شده است. 
وی با اشاره به این که ابزارهای دیجیتالی تحول عظیمی درحوزه 
های علمیه ایجاد کرده است گفت: با تولید این ابزارها طلاب توانسته 

اند در حوزه های علمی و پژوهی فعالیت داشته باشند. 
این  داد:  ادامه  اسلامی  علوم  کامپیوتری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
مجموعه، نرم افزار جامع فقه را به مدت 1۵ سال تولید و در اختیار 
حوزه های علمیه قرار داده است که نقش مهمی در ارتقای علمی و 

پژوهشی حوزه های علمیه داشته است. 
وی با بیان اینکه مرکز تحقیقات علوم اسلامی قم ازبزرگترین مراکز 
تولیدی دیجیتالی در سراسر کشور است، گفت: این مرکز با هدف 
اشاعه فرهنگ غنی اسلام و تسهیل دستیابی به منابع و متون اصیل 
دینی در راستای ترویج معارف اهل بیت)ع( با بهره گیری از فناوری 

اطلاعات اقدام به تولید نرم افزارها کرده است. 
شهریاری بیان کرد: تولید برنامه  های نرم  افزاری در زمینه  های 
مختلف علوم اسلامی و فرهنگ دینی، تحقیق و به کار  گیری بهترین 
شیوه  های به کارگیری ارتباطات شبکه  های  اینترنتی، استفاده از فن  
آوری اطلاعات و ارتباطات، انتشار کتب به ویژه نسخه  های قدیمی و 
خطی و مجلات به صورت الکترونیکی و شناسائی، تقویت و ترویج 
عوامل رشد و توسعه فرهنگ ناب اسلام از جمله اهداف این مرکز 

است. 
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی از سال 68 در قم تاسیس 
شده است، تاکنون بیش از 2۰ هزار جلد کتاب دیجیتال در قالب 12 
هزار عنوان، یک میلیون مقاله در قالب یک هزار و 2۵۰ عنوان نشریه 
و 2۵۰ عنوان نرم افزار با موضوع همایش ها و سایر موارد توسط این 

مرکز تولید شده است.
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